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IMPORTANT NOTICE

ALL BUYERS ARE PARTICULARLY REQUESTED TO NOTE THE

FOLLOWING IMPORTANT CHANGES:

1. The hours for beginning sales will hereafter be at 2.30 o'clock

in the afternoon, and at 8 o'clock in the evening.

2. ALL BIDS TO BE BY THE LOT, and not by the volume or

piece as heretofore. In making this change we are following the

long-established practice of all the English Auction Houses, and are

confident that the change will greatly reduce the number of mistakes

and will prove to be for the best interests of both buyer and seller.

Please note that all bids are to be for the entire lot offered, and

without reference to number of volumes.

CATALOGUE

FIRST SESSION.

1. AERONAUTICS. History of Donaldson's Balloon
-£*- Ascensions. IUust. 8vo, wrappers, pp. 199.

Scarce. Cinn. 1875

2. AMERICA. A Poetical Picture of America, being
Observations made during a residence of several years at
Alexandria and Norfolk in Virginia, illustrative of the
Manners and Customs of the Inhabitants and interspersed
with Anecdotes arising from a general Intercourse with
Society in that Country from the year 1799 to 1807. By A
Lady. 16mo, boards (new), uncut. Lond. 1809

Extremely scarce. Fine copy.

3. AMHERST COLLEGE. Mellen (Grenville). Poem
pronounced before the Literary Societies in Amherst Col-
lege, August 27th, 1839. 8vo, wrappers. Amherst, 1839
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AMERICAN RAILROADS.

4. AMERICAN RAILROADS. Speech of Mr. Philip
Barbour of Va on the Bill to Construct a Road from
Buffalo, N. Y., through Washington City to New Orleans,
La. 8vo, wrappers. Wash. 1830

5. A Statement of Facts in relation to the Origin,
Progress and Prospects of the New York and Harlem Rail-
road Co. Map. 8vo, stitched. N. Y. 1833

An extremely rare New York railroad item. The map is

generally lacking.

6. Reports relative to the Yellow Creek, Carrolton
and Zoar Railroad and the Act of Incorporation. 8vo,
wrappers. 1836

7. Speech of James Morrison in the House of Com-
mons, May 17, 1836. 8vo, wrappers. Lond. [1836]

8. The Steam Engine Familiarly Explained and
Illustrated. With an Historical Sketch of its Invention
and Progressive Improvement, its Application to Naviga-
tion and Railways, with Plain Maxims for Railway Specu-
lators. Illust. by engravings and woodcuts. 12mo, cloth,

uncut. Lond. 1836

9. Second Report of Charles L. Schlatter, Principal
Engineer to the Canal Commissioners, relative to the con-
tinuous Railroad from Harrisburg to Pottsburg. 8vo,
wrappers, pp. 60 (no map). Harrisburg, 1841

Presentation copy " To William Parsons, Esq., with the re-

spects of the Author."

10. The American Railroad Journal and Mechanic's
Magazine for Mch., 1844. 8vo, wrappers. Phil. 1844

11. The Northern Railroad in New York, with Re-
marks on the Western Trade. 8vo, stitched. Bost. 1845

12. Report of David Watson, Supt. of Motive
Power on the Allegheny Portage Railroad. 8vo, pp. 16.

Harrisburg, 1846
Pare. The A. P. R. was incorporated into the Penn. R.R.

13. Thirtieth Congress, Second Session, Report No.
26, on Railroad across the Isthmus of Panama. 8vo, stitched.

Wash. 1849

14. Report of the State Directors of the Delaware
and Raritan Canal and Camden and Amboy R.R. Cos.,

1848. 8vo, wrappers, pp. 36. Trenton, 1849

15. Exhibit of the Lafayette and Indianapolis Rail-

road Co. Map. 8vo, wrappers. N. Y. 1851
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AMEEICAN RAILROADS.
16. Statement of the Conditions and Prospects of

the Jeffersonville Railroad Co., Indiana. Map. Svo, wrap-
pers. N. Y. 1851

17. Phelps' Hundred Cities and Large Towns of

America, with Railroad Distances throughout the United
States. Maps of thirteen cities and other embellishments.

8vo, wrappers. N. Y. 1852
Very scarce.

18. Report of the State Directors of the Delaware
and Raritan Canal and Camden and Amboy R.R. Cos.,

1851. 8vo, wrappers, pp. 29. Trenton, 1852

19. Annual Report of the State Directors of the
Camden and Amboy R.R. and Delaware and Raritan Canal
Cos., 1852. 8vo, wrappers, pp. 34. Trenton, 1853

20. Map shewing the Principal Railroad Routes in

the Middle and Western States and exhibiting the New
York and Erie, with its branches and connections, com-
pleted or in progress. Size, 45 x 28 inches. [N. Y. 1853]

Of extreme rarity.

21. Answer of Robert F. Stockton in behalf of the
joint board of the D. & R. Canal and C. & A. R. R. Com-
panies to a Committee of the Senate of N. J. in relation to

surrendering the works of the company to the State. 8vo,

stitched. Trenton, 1854

22. Annual Reports of Railroad and Canal Com-
panies of the State of N. J., 1854. Svo, wrappers, pp. 44.

Trenton, 1854

23. Report of the Directors of the Michigan Central
Railroad Co. to the Stockholders, together with the Report
of the Treasurer and Superintendent, June, 1855. Map.
Svo, wrappers. Bost. 1855

24. The Illinois Central Railroad Co. offer for sale

over 2,400,000 Acres Selected Prairie Farm and Wood
Lands, etc. Map. Svo, wrappers. N. Y. 1855

25. Annual Reports of Railroad and Canal Compa-
nies of the State of N. J., 1855. 8vo, wrappers, pp. 52.

New Brunswick, 1855

P
r
26. State Directors' Report of the Delaware and

Raritan Canal and Camden and Amboy R. R. Co. 's. 8vo,
wrappers, pp. 23. Trenton, 1855

^27. Report of the State Directors of the Delaware
and Raritan Canal and Camden and Amboy Railroad Com-
panies. Svo, wrappers, pp. 23. Trenton, 1856
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AMEEICAN RAILROADS.
28. Annual Reports of Railroads and Canal Com-

panies of the State of N. J., 1856. 8vo, wrappers, pp. 58.

Trenton, 1856
With the folding statement of accidents on Union railroads

during 1855.

29. Report of the State Directors of the Delaware
and Raritan Canal and Camden and Amboy R. R. Co's.

8vo, wrappers, pp. 27. Trenton, 1857

30. Annual Report of the State Directors of the
Delaware and Raritan Canal and Camden and Amboy R. R.
Co's. 8vo, wrappers, pp. 28. Trenton, 1859

31. Speeches of Hon. Sam Houston, of Texas, on
the Pacific Railroad Bill and in reply to Hon. A. Iverson
of Georgia. Delivered in the Senate of the U. S., Jan. 12
and 13, 1859. 8vo, sheets, folded. [Wash. 1859]

32. Doc. R. Preamble and Resolutions in relation

to the Passenger Railway Co. adopted by the Citizens of
Baltimore at a Meeting held in the Hall of the Maryland
Institute, Feby. 6, 1860. 8vo. [Bait. 1860]

33. Report of the Directors of the Michigan Central
R. R. Co. to the Stockholders, together with the Reports of

the Treasurer and Superintendent, June, 1860. 8vo, wrap-
pers. Bost. 1860

34. Legislative Restrictions on the Carrying Trade
of the Railways of the State of N. Y., viewed in connection
with outside competition. 8vo, wrappers. N. Y. 1860

35. Annual Report of the State Directors of the
Delaware and Raritan Canal and Camden and Amboy R. R.
Co's. 8vo, wrappers, pp. 28. Trenton, 1860

36. Annual Reports of the Railroad and Canal
Companies of the State of New Jersey, 1860. 8vo, wrappers,

pp. 54. Trenton, 1861

37. Report of the Bondholders' Committee of the
Chicago and Northwestern Railway Co., appointed at the
meeting Apr. 11, 1861. 8vo, wrappers. N. Y. 1861

38. Report of the Directors of the Michigan Central
R. R. Co. to the Stockholders, together with the Reports of

the Treasurer, Superintendent, Auditor and Trustee of the
Sinking Funds, June, 1864. 8vo, wrappers. Bost. 1864

39. The Union Pacific Railroad from Omaha, Neb.,
across the Continent, making with its connections an un-
broken line from the Atlantic to the Pacific Ocean. Char-
tered by the U. S. Its Construction, Resources, Earnings
and Prospects. Map. 8vo, wrappers. N. Y. [1866]

Very scarce.

4
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AMEKICAN EAILKOADS.

40. Results of Railway Extension. By R. Dudley
Baxter. 8vo, wrappers. [Lond. 1866]

Library stamp on title.

41. Proposed National System of Cheap Freight
Railways; Freight Capacity Ten-fold over the Present
Double-track. Letter from the President of the National
Cheap Freight Railway League to the Citizens of Texas.

8vo, stitched. n. p. [1867]

42. Reports in relation to the Closing of the Trust
of the Ohio & Mississippi Railroad Co. and the Organization

of a New Corporation presented to Certificate Holders at

a Special Meeting, Sept. 10, 1867. 8vo, wrappers.
N. Y. 1867

43. Practical Statesmanship in Connection with the

American Railway System. 8vo, stitched. [N. Y. 1867]

44. Third Annual Report of the President and Di-

rectors of the Toledo, Peoria and Warsaw Railway Co for

1867. Map. 8vo, wrappers. Peoria, 111., 1868

45. First Mortgage Eight Per Cent. Bonds Selma,
Marion and Memphis R.R. Co. Maps. 8vo, wrappers.

N. Y. [1869]
46. Sunday Railroad Work. 8vo, wrappers.

Document XXXV. N. Y. 1869

47. The First Mortgage Seven Per Cent. Gold Bonds
of the Danville, Urbana, Bloomington & Pekin Railroad Co.

With a Copy of its Charter and By-Laws. Map. 8vo, wrap-
pers.

' N. Y. 1869

48. The Pittsburgh, Fort Wayne and Chicago Rail-

way Company to the Penn. Rail-Roads Co. Lease, dated
June 7, 1869. 8vo, wrappers. N. Y. 1869

49. Minutes of the Proceedings of the Stockholders
of the Greenville and Columbia Railroad Co. at their An-
nual Meeting held at Columbia, Apr. 28, 1870. 8vo, wrap-
pers. C( lumbia, S. C, 1870

50. Elizabeth and Paducah Railroad of Kentucky
$3,000,000 8 Per Cent. Bonds First Mortgage, due 1890.

Interest March and September. Map. 8vo, wrappers.

Extremely scarce. N. Y. 1870

51. An Argument showing why the State should
Aid in the Construction of a Railroad through the Wilder-
ness of Northern New York. 8vo, wrappers. Albany, 1870

52. Correspondence relating to Formal Opening of

the Indianapolis, Bloomington and Western Railway. 12mo,
wrappers. N. Y. 1870

5
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AMEKICAN KAILKOADS.
53. The Mortgage Bonds (7 Per Cent. Gold, 8 Per

Cent. Currency) of the New Orleans, Mobile and Texas
Railroad Co. Map. 8vo, wrappers. N. Y. 1870

54. St. Joseph and Denver City Railroad Co.,West-
ern Division, Mortgage Deed of Trust on Property, and
Franchises from Marysville, Kansas, to Fort Kearney, Neb.
8vo, wrappers. [N. Y. 1870]

55. The Rockford, Rock Island and St. Louis Rail-
road Co., of the First Part, with the Union Trust Co. of
N. Y., of the Second Part, and Holders of the Bonds of the
Third Part. Contract for Preferred Stock and Certificates
of Indebtedness. 8vo, wrappers. [N. Y. 1872]

Extremely scarce.

56. St. Joseph and Denver City Railroad Co. Loans
and Reports, July 1, 1873. 8vo, wrappers. [N. Y. 1873]

57. Annual Report of the Chicago and Northwestern
Railway Co. for 1874. 8vo, wrappers N. Y. 1874

58. Annual Report of the Chicago and North West-
ern Railway Co. for 1874. 8vo, wrappers. N. Y. 1874

59. Chicago and Northwestern Railway Co. Annual
Report for 1876. 8vo, wrappers. N. Y. 1876

60. Sketch of the Life of J. F. D. Lanier. (Printed
for the use of his family only.) Second edn. Portrait 8vo.

[N. Y.] 1877
Contains a great deal of matter relating to the early railroad

history of this country, with which Mr. Lanier was closely
identified. Additional matter by Sidney Lanier, not in first

edition. Very scarce. A copy recently brought $12.50 in these
Rooms.

61. Argument of Simon Sterne before the Assembly
Committee on Railroads, Albany, March 5, 1878. 8vo,
wrappers. N. Y. 1878

62. Railway Law for Railway Men, Passenger
Agents, Baggage Masters, Ticket Agents, Conductors, En-
gineers, etc By Charles L. Bonney. 12mo, cloth.

Chicago, 1878

63. Great Southern Railway, a Trunk Line be-
tween the North and the Tropics to within ninety miles of
Havana, connecting at the nearest possible point with the
West Indies, Central and South America. 8vo, cloth.

Folding map. N. Y. 1878

64. The Joint Letter of Messrs. Vanderbilt and
Jewett considered by The Committee on Railroad Trans-
portation of the N. Y. Chamber of Commerce. 8vo, wrap-
pers. [N. Y. 1879]
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AMEEICAN EAILROADS.
65. The Pennsylvania Railroad, its Organization,

Construction and Management. By James Dredge.
Eighty-tivo plates and numerous Musis. 4to, one-half mo-
rocco. Lond. 1879

66. Annual Report of the Chicago & Northwestern
RailwajT Co. for the 20th Fiscal Year ending May 3d, 1879.

8vo, wrappers. N. Y. 1879

67 Annual Report of the Chicago & Northwestern
Railway Co. for 1879. 8vo, wrappers. N. Y. 1879

68. Annual Report of the Board of Directors of the
Central Pacific Raific Railroad Co. to the Stockholders for
the year ending Dec. 31, 1879. 8vo, wrappers.

San Francisco, 1880

69. Supplementary Argument concerning the Dutjr
on Steel Rails, submitted by Hon. E. A. Storrs, of Chicago,
to the Ways and Means Committee of the House of Repre-
sentatives. 8vo, wrappers. Phil. 1880

70. An Address on Interstate Railway Traffic. By
Simon Sterne. Map. 8vo. Bost. 1880

71. The Duty on Steel Rails. The Case for the
Manufacturers at a hearing before the Ways and Means
Committee, Feb. 3, 4 and 5, 1880. 8vo, wrappers. Phil. 1880

72. Smalley (E. V.) History of the Northern Pacific
Railroad, lllusts., maps and pocket map. 8vo, cloth.

N. Y. 1883

73. Cable Railways vs. Horse Railroads for Intra-
mural Transit in the City of New York. Concluding Argu-
ment. By C. P. Shaw. 8vo, wrappers. N. Y. 1885

74. Twenty-fourth Annual Report of the Chicago,
Milwaukee & St. Paul Railway Co. Map. 8vo, wrappers.

Milwaukee, 1888

75. Seattle, Lake Shore & Eastern Railway. A Re-
port on Washington Territory. By W. H. Ruffner, LL.D.
lllusts. and maps (2 in pocket.) Square 8vo, cloth.

N. Y. 1889

76. The Railway Problem. With many illustrative

diagrams by A. B. Stickney. 12mo, cloth.

St. Paul, Minn., 1891

77. Twenty-seventh Annual Report of the Chicago,
Milwaukee and St. Paul Railway Co. Map. 8vo, wrap-
pers. Milwaukee, 1891

78. Twenty-eighth Annual Report of the Chicago,
Milwaukee & St. Paul Railway Co. Map. 8vo, wrappers.

Milwaukee, 1892
7
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AMEEICAN EAILEOADS.
79. Street Railways, their Construction, Operation

and Maintenance. By C. B. Fairchild. Profusely Must.
4to, cloth. N. Y. 1892

80 Annual Report of the Long Island Railroad
Co. for the Fiscal Year ending June 30, 1893. 8vo, wrap-
pers. N. Y. 1893

81. Building and Structures of American Railroads.
A Reference Book for Railroad Managers, Superintendents,
etc. By Walter G. Berg. IllusL 4to, cloth. N. Y. 1893

82. The Union Pacific Railway. A Study in Rail-
way Politics, History and Economics. By John Davis,
A.M. Maps. 8vo, cloth. Chicago, 1894

Scarce.

83. Annual Report of the Long Island Railroad
Company for the Fiscal Year ending June 30, 1895. 8vo,
wrappers. Long Island City, 1895

84. Preliminary Report on the Income Account of
Railways in the U. S. for 1896. 8vo, wrappers. Wash. 1896

85. Thirty-Second Annual Report of the Chicago,
Milwaukee and St. Paul Railway Co. Map. 8vo, wrap-
pers. Chicago, 1896

86. Modern Locomotives : Illustrations, Specifica-

tions and Details of Typical American and European
Steam and Electric Locomotives. Illust. and plates. Folio,
cloth, pp. 448. N. Y. 1897

87. Nineteenth Annual Report of the President
and Officers of the N. Y., Ontario and Western Railway
Co. 8vo. N. Y. 1898

88. Thirty-Fifth Annual Report of the Chicago,
Milwaukee and St. Paul Railway Co. Map. 8vo, wrappers.

Chicago, 1899

89. Annual Report of the Long Island R. R. Co.
for the Year 1899. Map. 8vo, wrappers. [N. Y. 1899]

90. St. Paul-Duluth Division Mortgage, Northern
Pacific Railway Co., to Guaranty Trust Co. of N. Y. 8vo,
wrappers. N. Y. 1900

91. The Long Island Railroad Co., Annual Report,
1901. Map. 8vo, wrappers. [N. Y. 1901]

92. Thirty-Seventh Annual Report of the Chicago,
Milwaukee and St. Paul Railway Co. Map. 8vo, wrappers.

[Chicago, 1901]

93. Report of the Survey of the Gulf Route from
Berlin via Montpelier to Royalton. Map. 8vo, wrappers.

Scarce. Bost.
8
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AMEEICAN KAILBOADS.

94. Folding Map of Florida and West-Indies. 18mo,

roan. Phil. 1834
This and the twelve (12) items to follow are of great interest

to collectors of literature regarding the early American Rail-

road, indicating railroads, projected railroads, canals, stage

routes, etc.

95. Folding Map, New York. 18mo,roan. Phil. 1831

96. Folding Map, North and South Carolina and
Georgia. 18mo, roan. Phil. 1831

97. Folding Map of Kentucky and Tennessee. 18mo,
roan. Phil. 1835

98. Folding Map of Ohio. 18mo, roan. Phil. 1836

99. Folding Map of Illinois. 18mo,roan. Phil. 1837

100. Folding Map of Louisiana, Alabama and Mis-

sissippi. 18mo, roan. Phil. 1839

101. Folding Map Pennsylvania. 18mo, roan.
Phil. 1840

102. Folding Map Virginia. 18rno, roan. Phil. 1845

103. Folding Map of Massachusetts and Connecti-
cut and Rhode Island. 18mo, roan. Phil. 1845

104. Folding Map South Carolina. 18mo, roan.
Phil. 1845

105. Folding Map Texas, California and Oregon.
18mo, roan. Phil. 1846

Contains historical notes of Texas and California.

106. Folding Map of the State of Michigan and the

Surrounding Country, exhibiting the Sections and the

latest Surveys. 18mo, roan. Detroit, 1849

107. [ANDRE (MAJOR JOHN).] History of the Life

and Services of Captain Samuel Dewees, Soldier of the Rev-
olutionary and last Wars; also, the Reminiscences of the
Indian War, Western Expedition, Liberty Insurrection,

etc., etc. The whole written from the manuscript in the
handwriting of Captain Dewees by John Smith Hanna.
With lithograph portrait andfull-page Musts. 12mo, orig-

inal sheep. Bait 1844

One of the rarest books, giving a narrative of the tragic fate

of Major Andre, from personal observation. The author
was one of the musicians who played the dead march
while Andre was conducted to the scaffold and stood
BESIDE IT UNTIL THE EXECUTION WAS ACCOMPLISHED. He gives
a graphic narrative of the event, with a view of the execution,
which has never been REPRODUCED, and the capture of
Andre. Another illustration gives a full-length portrait of

Washington, an illustration of an interview that the author
had with him. An unusually fine and perfect copy.
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ANDRE (MAJOR JOHN).

108. Broadside Song. Major Andre's Arrest and
Execution. Dated N. Y., 1860. Size, 10 x 5f inches. Colored
borders.

On the day of execution he gazed around awhile. He looked
on the spectators and gave a pleasant smile.

109. AUDUBON (J. J.) Fine Lithographic Portrait.
4to, 1850.

110. AUTOBIOGRAPHY OF PETITE BUNKUM (Bar-
num), the Yankee Showman. Written by Himself. Illust.
12mo, wrappers N. Y. 1856

ill. T3EECHER TRIAL. Opening for the Defense.JJ 8vo, pp. 92, paper. [N. Y. 1875]

112. The Drama of Deceit. A satire in verse. 8vo,
wrappers. 1875

E. H. Heywood's peculiar views on the trial, its conditions,
sexual and others, etc.

113. BRACKENRIDGE (H. M.) Speeches on the Jew
Bill, Argument on the Chancery Powers, Eulogy on Thomas
Jefferson and John Adams, Western Antiquities, Culture of
the Live Oak. Royal 8vo, boards, uncut. Phil. 1829

Privately printed. Autographed presentation copy.

114. BROWN (JOHN). Pattern (W. W.) The Execu-
tion of John Brown. A Discourse delivered at Chicago
Dec. 4, 1859. 8vo, stitched. Chicago [1859]

Rare.

115. Poems, Lyrical and Idyllic. By E. C. Sted-
man. First edn. 12mo, cloth. N. Y. 1860

How old Brown took Harper's Ferry. Poor copy.

116. pAMPAIGNS, 1856-64, Slavery, etc. 9 pamphlets,^ 8vo.
"Col. Fremont Not a Roman Catholic," Chauncey Shaffer's

Reasons for Voting for John C. Fremont, etc.

117. CAMPAIGN OF 1864. Black Man's Rally. Col.
L. Q. Scott and Hon. Andrew X. Johnson will Address the
Citizens of Mohawk on Thursday Eve., Nov. 28th. All are
respectfully invited to attend. * "A right smart time " is

reckoned upon. Subject: " Topics of the Day." By Order
of Black Crook. [Mohawk, 1864.] Size, Hi x 8+ inches.

118. CANALS. Prospectus of the New York Steam
Cable Towing Company. 8vo, wrappers. Albany, 1872

119. Harlem River Ship Canal. Letter from Simon
Sterne to the Commissioners of the Sinking Fund of the
City of New York, Dec. 25, 1891. Large folding map.
8vo, wrappers. N. Y. 1892

120. Opinion of Julius M. Mayer on Barge Canal
Law, March 8, 1905. 8vo, wrappers. Albany, 1905

10
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121. CHAP BOOK. Keeper's Travels in Search of his

Master. Vignette illusts. 1 81110, boards.
Newburyport, 1839

122. Perils of the Sea and Ocean. Embellished

with 22 engravings. 18mo, boards. N. Y., n. d.

123. CHICAGO. Lectures on Slavery, delivered in the

North Presbyterian Church, Chicago, by N. L. Rice, D.D.
8vo, wrappers. Chicago, 1860

Rare Chicago imprint.

124. Guide Map. 18mo, cloth. Chicago, 1875

125. CHRISTIAN SCIENCE. The People's Idea of

God : Its Effect on Health and Christianity. By Mrs. M.
B. G. Eddy. 8vo, original wrappers. Cambridge, 1886

126. Christian Science: No and Yes. By Mary
Baker G. Eddy. 12mo, original wrappers. Bost. 1887

127. CINCINNATI DRAMATIC FESTIVAL. Othello,

Julius Ca3sar, Much Ado about Nothing, The Hunchback,
as presented in Music Hall, Cincinnati, at the First Dra-
matic Festival. 4 vols square 8vo, wrappers Cinn. 1883

With star castes, etc.

128. CIVIL WAR. Campaign Sketches. (A series of 6

fine lithographic plates. 4to. (6 pieces.) [Bost. 1863]

129. Address and Proceedings, including the Ora-
tion pronounced by Rev. Dr. Bushnell at the Commemora-
tive Celebration, held July 26th, I860, in Honor of the
Alumni of Yale College who were in the Military or Naval
Service of the U. S. during the recent War, together with
the Names comprised in the Roll of Honor. 8vo, wrappers.

New Haven, 1866

130. The Camp Kettle,Vol. 1, No. 10, Beaufort, S.C.,

Jan. 25, 1862. The Camp Kettle is published every oppor-
tunity by the Field and Staff of the Roundhead Regiment
(100th Penn.). Roster Second Brigade, E. C, 79th High-
landers, N. Y., 8th Mich., 50th Penn. and 100th Penn. 8vo,
folded, pp 4.

Scarce.

131. CIVIL WAR BROADSIDES. The German Flats
Volunteer and Substitute Association. [Ilion, 1863.] Size,

11^ x Scinches.

132. To Arms! To Arms! ! By Order of the Commit-
tee. Ilion [1863]. Size, 114- x 8 inches.

133 Now or Never is the Time. Avoid the Draft.
Come One, Come All. Signed by Order of the Committee.
[Ilion, 1863.] Size, ll£x8.

11
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CIVIL WAR BROADSIDES.
134. The Last Chance to Avoid the Draft. Men

Wanted. $1,000 Bounty for One Year. Signed by Order
of the Committee. [Dion, 1863.] Size, 11| x 8 inches.

135. Draft. "All persons who have been enrolled
in the town of German Flats and claim exemption from
Military duty." Signed J. M. Dygert, Supervisor. [Ilion,

1863. ] Size, 11| x 8£ inches.

136. Mohawk Aroused. War Meeting. [Ilion, 1863.]
Size, 12 x 8-J inches.

137. Draft. " Resolved that a Company be formed
as a Mutual Insurance Co. to insure those liable to a draft."
Signed by Order of the Committee. [Ilion, 18 J3.] Size,

11-j x 8 inches.

138. "Stand by the Old Flag!" Notice of a War
Meeting to be held at Osgood's Hall, Weds. Eve., Oct. 5,

1864. Rev. B. I. Auburn and other speakers, etc. 9£ x 12fv
Ilion, Tuesday, Oct. 4, 1864.

139. Notice " to procure men and means to fill the
deficiencies of said town under the calls of the President of
the U. S. for men in the army to serve in the exciting war."
Signed D. C. Pain, Clerk. German Flats, 1864. Size, 14
x 1 Of- inches.

140. Jeff Davis in his Wife's Clothes. " Jefferson
Davis took to the woods, with his wife, and his children,
and portable goods, intending, as soon as he could, to go,
by hook or by crook, to Mexico," etc. 40 lines. An ad-
vertising broadside (22 x 37 in.) issued by Wanamaker and
Brown. Second edn. Phil. [1865].

A curious and interesting advertisement of Wanamaker and
Brown, Oak Hall, now John Wanamaker, showing the differ-

ence in the advertising methods of 1865 and 1907.

141. January 1, 1865. New Year's Address of the
Carriers of the Utica Evening Telegraph to their Patrons.
Utica, 1865. Pictorial borders. Size, 16 x 9^ inches.

142. COAL. The Coal Trade : a Compendium of Valu-
able Information relative to Coal Production, Prices, Trans-
portation, at Home and Abroad. By Frederick E Saward.
8vo, wrappers. N. Y. 1880

143. COLONIAL WARS. Extracts from the Journal of
the Reverend John Graham, Chaplain of the First Connec-
ticut Regiment, Col. Lyman, from Sept. 25th to Oct. 19th,

1762, at the Siege of Havana. 8vo, wrappers. N. Y. 1896

144. CONFEDERATE NEWSPAPER. Chattanooga
Daily Rebel, Selma, Alabama, Thursday, April 27, 1865.

Broadside. 8 x 12 in.

12
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145. CONNECTICUT. Gear's Hartford City Directory
for 1861-2. Map. 18rao, cloth. Hartford, 1862

146. A Review of a " Treatise on the unlawfulness
of marrying a brother's wife ; together with remarks on the
marriage of a wife's sister." 8vo, sewed, pp. 43.

Hartford, 1814

147. CURIOSA. Belot (Adolphe). Mdlle. Giraud, my
Wife. 12mo, wrappers. Lond., n. d.

Privately printed. A curious story of sexual inversion.

148. CUTTER (BLOODGOOD H. — the Long Island
Farmer-Poet). Poetical Lecture suggested after seeing the
Model of Solomon's Temple. 18mo, wrappers.

Privately printed. Scarce. Flushing, 1860

149. Lines on the Egyptian Obelisk. Portrait.

18mo, sheets, folded. Flushing, 1881
Privately printed. Scarce.

150. A Collection of Broadside Poems. (14 pieces,
no duplicates.)

Civil War, Long Island, etc.

151. A Collection of Broadside Poems. (36 pieces,
no duplicates.)

Civil War, Long Island, etc.

152. TTVETAILS of an Unpaid Claim on France for 24,-
*-* 000,000 francs guaranteed by the Parole of

Napoleon III. Privately printed. Maps and facsimile.
Svo. Phil. 1869

The mischievous financial industry of the Jews and the un-
appeasable malice of the Roman ^Catholics were conspicuously
visible, until at last they

(
culminated in the assassination of

President Lincoln.

153. XfARLY HYMN BOOKS. The Psalms of David,
J^ with Hymns and Spiritual Songs; also The

Catechism, Confession of Faith, and Liturgy of the Re-
formed Church in the Netherlands for the Use of the Re-
formed Dutch Church in America. 16mo, sheep. N. Y.

:

Printed by Hodge, Allen and Campbell, and Sold at their
respective book stores, 1789.

Scarce.

154. EARLY MAP. A Chorographical Map of the
Province of New York. By Claude Joseph Saulhier, Esq.
Lond. 1779; reprint, Albany, 1849. Size, 38 x 32 inches.

155. EARLY POETRY. Harwood (John Edmund).
Poems. 16mo, boards, uncut. N. Y. 1809

Harwood was an early American actor, who retired from the
stage and married a granddaughter of Benjamin Franklin.

13
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156. EARLY WEST. The Latter-Day Saints' Emigrants'
Guide: being a Table of Distances, showing all the Springs,

Creeks, Rivers, Hills, Mountains, Camping Places, and all

other Notable Places, from Council Bluffs to the Valley of

the Great Salt Lake ; also the Latitudes, Longitudes, and
Altitudes of the Prominent Points on the Route, together

with Remarks on the Nature of the Land, Timber, Grass,

etc., the whole Route having been carefully measured by a

Roadmeter and the Distance from Point to Point in Eng-
lish Miles carefully shown. 12mo, original wrappers (lacks

back wrapper). St. Louis, 1848

Extremely rare.

EARLY AND SCARCE AMERICAN PLAYS.

157. EARLY AND SCARCE AMERICAN PLAYS.
Morton (Thos.) Columbus; or, The Discovery of America.
An Historical Play, as performed at the Covent Garden
Theatre. 12mo. Bost. 1794

McKee, 1164.

158. Burk (John). Female Patriotism, or the Death
of Joan d'Arc; an Historic Play. 8vo, stitched, uncut and
unopened (last leaf water-stained). N. Y. 1798

An extremely rare American play ; unknown to Sabin.

159. Cinderella; or, The Little Glass Slipper. A
Grand Allegorical Pantomimic Spectacle. 18mo, stitched.

Not in Wegelin. N. Y. 1808

160. Hutton (Joseph). The Orphan of Prague. A
Drama in Five Acts. 18mo, stitched. N. Y. 1810

161. Xerxes the Great; or, The Battle of Thermo-
pyle. A Patriotic Drama in Five Acts. 18mo, stitched.

Phil. 1815

162. Stokes (T.) The Forest of Rosenwald; or, The
Travellers Benighted. A Melodrama in Two Acts. 18mo,

stitched. N. Y. 1821

163. Mary of Scotland; or, The Heir of Avenel. A
Drama in Three Acts, as originally performed at the The-
atre New York with universal applause. 18mo, stitched.

N. Y. 1821

164. The Sultana; or, A Trip to Turkey. A Melo-

drama in Three Acts, founded on Lord Byron's Don Juan.

18mo, stitched. N. Y. 1822

165. Walker (C. E.) Wallace. A Historical Tragedy
in Five Acts. 18mo, stitched, uncut. Phil. 1822

Not in Wegelin.

14
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EARLY AND SCARCE AMERICAN PLAYS.
166. The Coronation; or, The Merry Days of King

Arthur. A Burletta in Two Acts, as will be performed
with unbounded applause. 18mo, stitched. N. Y. 1822

Extremely scarce. Unknown to Wegelin. Privately printed.

167. Noah (M. M.) The Grecian Captive; or, The
Fall of Athens. 18mo, stitched. N. Y. 1822

168. De St. Ceran (Tullius—Professor of the French
Language in this City). Pygmalion and Galatea. A Lyric
Scene. 16mo, stitched. Bait. 1823

169. Talbot (C. S.—Comedian). Squire Hartley. A
Farce in Two Acts. 18mo, uncut. Albany, 1827

170. Kerr (John). Rip Van Winkle; or, The De-
mons of the Catskill Mountains. A National Drama. 18mo,
stitched, uncut. Phil. [1830]

Autograph prompt copy of Thomas Price.

171. The Magpie and Maid. Transl. literally for
the use of Visitors to the French Opera by G. B. C. 18mo,
stitched. Bait. 1831

172. The Maid of Midian. A Tragedy in Four Acts.
12mo, wrappers. Phil. 1833

173. Da Ponte (Lorenzo). Moses in Egypt. A
Sacred Oratorio to be sung at the Richmond Hill Theatre
in New York. 18mo, stitched. N. Y. 1832

174. Bacon (Delia). The Bride of Fort Edward,
founded on an Incident in the Revolution. 12mo, cloth,

label. N. Y. 1839
Extremely scarce.

175. Fortesa the Usurer. A Play, by N. P. Willis.
16mo, wrappers. N. Y. 1839

176. Terry (Daniel). Guy Mannering; or, The
Gipsy's Prophecy. A Musical Play in Three Acts. 18mo,
wrappers. Bait. 1839

177. .The School for Politicians; or, Non-Committal.
A Comedy in Five Acts. 8vo, boards. N. Y. 1840

17S. The Mysteries of Odd-Fellowship. 18mo,boards.
Very scarce. Lacks title-page. [Phil. 1846]

179. Nack (James). The Immortal. A Dramatic
Romance. With a Memoir of the Author, by Geo. P. Mor-
ris. 12mo, cloth. N. Y. 1850

180. Holland (E. G.) Essays and Drama (The High-
land Treason). Portrait. 12ino, cloth. Bost. 1852

First edition. Characters in the play : Andre, Benedict Arnold,
Washington, LaFayette, etc.
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EARLY AND SCARCE AMERICAN PLAYS.
181. Rice (Geo Edward). An Old Play in a New

Garb (Hamlet, Prince of Denmark), in Three Acts. 12mo,
wrappers. Bost. 1853

182. Woodworth (Samuel). The Forest Rose Amer-
ican Farmers. A Drama in Two Acts. 12mo, boards.

Bost. 1855

183. Johnson (Samuel D.) The Fireman. 12mo,
wrappers. Bost. 1856

184. Jones (J. S.) The Surgeon of Paris. A His-

torical Drama in Four Acts. 12mo, wrappers. Bost. 1856

185. Fate ; or, The Prophecy. A Tragedy, printed

for private circulation. 12mo, wrappers. N. Y. 1856

186. Riego; or, The Spanish Martyr. A Tragedy in

Five Acts. Altered and abridged with a view to presenta-

tion on the stage. 12mo, stitched. Richmond, 1857

187. Delano (Alonzo). A Live Woman in the Mines;
or, Pike County Ahead. A Local Play in Two Acts, by Old
Block. 12mo, wrappers. N. Y. [1857]

California play.

188. Burke (Chas.) Rip Van Winkle. A Legend
of the Catskills. A Romantic Drama in Two Acts. Adopted
from Washington Irving's Sketch Book. 12mo, wrappers.

N. Y. [1857]
Harris-Anthony duplicates. Sold for $3. 00 half roan and L.S.

189. Leland (Oliver S.) Beatrice; or, The False and
the True. A Drama in Five Acts. 12mo, wrappers.

Bost. 1858

190. Wainwright (D. Wadsworth, M.D.) Wheat
and Chaff. A Comedy in Five Acts. 12mo. N. Y. 1858

191. Facts and Fancies. A Serio-Comico Musical
Libretto in Two Acts, composed by Wm. Toothe and origi-

nally performed at McVicker's Theatre. Music by W. H.
Currie. 12mo, wrappers. Chicago, 1858

Extremely rare Chicago imprint. Contains the original

cast of characters as performed at McVicker's Theatre in 1858.

With the rare names of Mrs. Lottie Hough and Mrs. Marble,
also J. H. McVicker, and the author, Wm. Toothe.

192. Woolf (Benjamin Edward). Off to the War.
An Original Farce for the Times. 12mo, wrappers.

Bost. 1861

Wm. Warren played the low-comedy lead. Very scarce.

193. Nunes (Jos. A.) Fast Folks; or, Early Days
in California. A Comedy in Five Acts. 12mo, wrappers.

Phil. 1861
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EARLY AND SCARCE AMERICAN PLAYS.

194. Hamilton (Major Alex.) Thomas A'Beckett.
A Tragedy in Five Acts. First edn. 12mo, cloth. N.Y. 1863

195. Depreciation. A Play in Four Acts. Place,

San Francisco, Cal. Time, 1863 and 1864. By De Chado.
12mo, wrappers. San Francisco, 1864

A California Civil War drama. Name cut from title.

196. Paul and Virginia; or, The Runaway Slave. A
Play in Three Acts, by J. L. Ringwalt. 12mo, wrappers.

Autograph of Mrs. Garrettson. Phil. 1864

197. Love's Martyr. A Tragedy, by Mayne Reid.
12mo, wrappers. Phil. 1864

Autograph of Mrs. Garrettson.

198. Enos, the Avenger; or, The Lastof the Ottowas.
First edn. 16mo, wrappers. San Francisco, 1864

Privately printed. Not in Roden's Later American Plays. A
California play, dealing with the Indians.

199. Savage (John). Sybil. A Tragedy in Five
Acts. 12mo, cloth. N. Y. 1865

200. The Pirate. A Serio-Comic Opera in Three
Acts. Privately printed. 12mo, wrappers.

Cambridge (Mass.), 1865

201. Osborn (Laughton), The Siver Head; The
Double Deceit. Comedies. 12mo, cloth. N. Y. 1867

202. Osborn (Laughton). Calvary. Virginia Trage-
dies. 12mo, cloth. N. Y. 1867

203. McCartney (Wm. H.—Major Muldoon), and
Selwyn (J. H. ) The Bayonet. A Drama in Four Acts. 12mo,
stitched. N. Y. 1871

Civil "War Drama. Privately printed.

204. Knight (H. L.) The Dark Seance. A Farce in

Two Acts by Lake. 12mo, wrappers San Francisco, 1872
California play.

205. Love and Jealousj7
. An Historical Drama of

the Days of the Stuart Insurrection of 1745. By Charles
M. Caughy, of Baltimore. 12mo, wrappers. Bait. 1873

Presentation copy from the author.

206. Hornett (S. Francis). In the Way; or, Over
the Cliff: a Drama in Five Acts. 12mo, wrappers.

Pittsburgh, 1874

207. Benson (Wm. Henry). Conisin. A Domestic
Drama of the Present Day. 18mo, wrappers.

Staunton, Va., 1875

208. Dawes (Mrs. S. E.) The Braxton Minute Men.
A Centennial Drama. 12mo, wrappers. Bost. 1876
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EARLY AND SCARCE AMERICAN PLAYS.
209. Woolf (Benjamin E.) Pounce & Co. An

Original Comic Opera in Two Acts. Square 12mo, wrap-
pers. Bost. [1882]

210. Mitchell (J. W.) The Light Guardsman. A
Military Drama in Five Acts. 12mo, wrappers.

Houston, Texas, 1882

211. New Tragedj^, Comedy and Opera. Duel for the
Lily of the Valley; or, Forgive and be Forgiven. Prose,
Poetry and Music by Prof. Cassius Marcellus Clay Zedaker.
Illusts. 12mo, wrappers (torn). Cleveland, O., 1883

212. Allender (Geo.) Imbroglio. A Drama. 12mo,
cloth. San Francisco, 1885

California play.

213. Browne (Irving). Doctor Polyanthus; or,

Where there's a Will there's a Way. A Farce in Two
Acts. First edn. 8vo, wrappers. [Troy, 1885]

Privately printed.

214. Greene (Anna Katherine). Risifi's Daughter.
A Drama. 12mo, cloth, uncut. N. Y. and Lond. 1887

215. Brian O'Linn. A Farce in Two Acts. Written
for Barney Williams. Portrait. 12mo, boards. N.Y., n.d.

216. Hall (A. Oakey). A Coroner's Inquisition. A
Farce in One Act, as performed at Burton's Theatre. 12mo,
wrappers. N. Y., n. d.

Scarce. Hall was Mayor of New York at the time of the
Tweed Ring exposures.

217. Lucretia Borgia. A Drama in Three Acts.
Transl. from the French of Victor Hugo by The Two
Dromios of N. Orleans. 12mo, stitched. New Orleans, n. d.

First edition. Privately printed. Not in Wegelin^s list.

Auto, of James Harrison. Small piece torn from title-page.

218. Zanilla; or, Discovered Secrets. By Harry
Jesuit. 12mo, wrappers. N. Y., n. d.

Privately printed. Inserted is an autograph letter from the
author to Mr. Lester Wallack regarding the production of the
play.

219. T^ACETIOUS. What I Know about Joking. The
•^ Head and Tail of that Dreadful Ticket Diary

of a Village Gossip, Meekins's Twinses, The New York
Hooraarur. Illust. 8vo and 12mo, wrappers. (5 pieces.)

N. Y. 1872-93

220. FINANCE. National Finances: a Philosophical
Examination of Credit. By Silas M. Stilwell. 8vo, wrap-
pers. N. Y. 1866
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221. FIRST EDITION OF CAMILLE. La Dame aux
CameTias. Piece en Cinq Actes, Melee de Chant par M.
Alexandre Dumas fils. Representee pour la premier fois a
Paris sur la theatre du Vaudeville la 2 fevrier 1852. 16mo,
original wrappers, uncut. Paris: D. Giraud et J. Dagneau,
Libraires-Editeurs, 7, Rue Vivienne au primier 7, 1852.

Extremely rare. Fine copy of one of the most popular plays
ever produced on the dramatic stage.

222.
/^J.

ENEALOGY. Addenda to the Family Record of
^-* the Descendants of Sergt. Edward Hinman, who

first appeared at Stratford, in Connecticut, about 1650.
8vo. wrappers.

223. An Historical Address delivered at the First
Palmer Family Reunion held in Stonington, Conn., by
Hon. Richard A. Wheeled. 8vo, wrappers.

Presentation copy. Westbury, R. I., 1884

224. TXAMILTON (ALEXANDER). A Sketch of the
-*-*• Character of Alexander Hamilton. [By Fisher

Ames.] 12mo, stitched. [Bost. 1804]
Scarce.

225. HARRISON. Adams (Wm. H.) A Discourse in

commemoration of the Death of Wm. Henry Harrison, de-
livered in Wellfleet, Mass. 8vo, wrappers. Bost. 1841

Autographed copy.

226. HARTFORD. Deane (J. Alden). Proceedings at
the Dedication of Charter Oak Hall. Folding maps and
folding lithographic front. 8vo, wrappers. Hartford, 1856

227. HARVARD COLLEGE. Pietas et Gratulatio Col-
legii Cantabrigiensis apud Novanglos. pp. XIV. (2), 106
and slip of errata inserted. 4to, half morocco, uncut.
Bostoni-Massachusettensium: Typis J. Green and J. Rus-
sell, MDCCLXI.

A collection of (31) Poems—Latin, Greek and English—by
graduates of Harvard, celebrating the death of George II. and
the accession of George III. The authors were Stephen Sewell,
John Lovell, James Bowdoin, Gov. Francis Bernard, Benjamin
Church, Samuel Deane, Samuel Cooper, and one or two others;
Governor Bernard or Hutchinson supplying a prefatory prose
address, and President Holyoke contributing a Latin ode.

Fine copy. Very scarce.

228. HEYWOOD (THOMAS) and RAWLEY (WM.)
Fortune by Land and Sea : a Tragi-Comedy. 8vo, boards,
uncut. Bost. 1899

19



The Anderson Auction Co.

229. TLLINOIS IN 1837: a Sketch Descriptive of the
-* Boundaries, Face of the Country, etc. ; Sugges-

tions to Emigrants; Sketches of the Counties, Cities and
Principal Towns. To which are annexed The Letters from
a Rambler in the West. Map. 8vo, boards. Phil. 1837

230. INDIANS. A View of the Soil and Climate of the
United States of America, with Supplementary Remarks
upon Florida and on the French Colonies on the Mississippi

and Ohio and in Canada, and on the Aboriginal Tribes of
America. By C. F. Volney. Transl., with occasional re-

marks, by C. B. Brown. Maps. 8vo, sheep. Phil. 1804
Contains a Vocabulary of the Miami Language. Name on

title.

231. Boudinot (Elias, LL. D.) A Star in the West;
or, A Humble Attempt to Discover the Long Lost Ten
Tribes of Israel. 8vo, sheep. Trenton, N. J., 1816

A valuable contribution to Indian literature.

232. Twiss (Horace). The Carib Chief: a Tragedy
in Five Acts. 18mo, stitched, uncut. N. Y. 1820

233. Cornelius (E.) The Little Osage Captive.
Hlusts. 18mo, boards. Bost. 1822

Extremely scarce.

234. Christ's Sermon on the Mountain. Transl.

into the Seneca Tongue by T. S. Harris and James Young,
pp. 16, N. Y. 1829; and Indian Hymns in the Seneca
Tongue, by James Young, pp. 39. 16mo, cloth. N.Y. 1829

Of extreme rarity. Not in the Field Collection. A copy
with two leaves mutilated brought $37.00 in the Hurst sale.

Fine copy.

235. Simms (Wm. G.) The Yemassee: a Romance
of Carolina. 2 vols. 12mo, cloth, uncut. N. Y. 1835

First edition. Binding not uniform.

236. The Deerfield Captive: an Indian Story, being
a Narrative of Facts for the Instruction of the Young.
Hlusts. Square 18mo, boards. Greenfield, 1837

Scarce.

237. The Life of Maj.-Gen. Wm. Henry Harrison,
comprising a Brief Account of his Important Civil and
Military Services, and an accurate description of the Coun-
cil at Vincennes with Tecumseh, as well as the Victories

of Tippecanoe, Fort Meigs, and the Thames. Portrait and
Hlusts. 8vo, boards. Phil. 1840

Scarce. Fine lithographic portrait and plates. Title-page
mended.

238. The Prairie Scout; or, Agatone the Renegade:
a Story of Border Life. 8vo, wrappers, uncut. N. Y. 1852
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INDIANS.

239. Merrill (Rufus). One Hundred and Fifty

Stories about Indians. Illusts. 32mo, cloth, pp 192.

Concord, 1853

Capture of Mrs. Duston ; Captivity of Mrs. Howe; Indian
Walk and Bargain ; Adventures of John Tanner ; Capture of

Digory Serpent ; Story of Joe English.

240. Bond (J. Wesley). Minnesota and its Re-
sources, to which are appended Camp Fire Sketches; or,

Notes of a Trip from St. Paul to Pembena and Selkirk Set-

tlement. Lithographic front, and folding map. 12mo,
cloth. N. Y. 1854

241. Military Journals of Two Private Soldiers,

1758-1775. With numerous Notes and a Supplement con-

taining Official Papers on the Skirmishes at Lexington
and Concord. Front. 8vo, cloth. Poughkeepsie, 1855

242. [H. C. Moorhead.] Tan-go-ru-a : an Historical

Drama in Prose. 12mo, cloth. Phil. 1856

Rare. Founded on the early incidents that took place in the
history of the battles between the Indians and the pioneer
settlers of Pennsylvania.

243. The Life and Times of Patrick Gass, who was
a Member of the Overland Expedition to the Pacific under
Lewis and Clarke, also a soldier in the War with Great
Britain from 1812—1815, together with his Journal of the

Expedition condensed; and Sketches of some Events oc-

curring during the last Century in the Upper Ohio Country,
etc., by J. G. Jacob. Portrait and Masts. 12mo, cloth,

pp. 280. Wellsburg, 1859

Unknown to Field. But one copy of this extremely scarce
book has been offered at auction in the past ten years.

244. Winthrop (Theodore). The Canoe and the
Saddle. Adventures among the Northwestern Rivers and
Forest. First edn. 12mo, cloth. Bost. 1863

Adventures among the Indians of the North West contains a
Vocabulary of the Chinook Jargon. Fine copy.

245. Pierson (Abraham). Some Help for the In-

dians: a Catechism. Reprinted from the Original Edition,

Cambridge, 1658, with an Introduction by J. Hammond
Trumbull. Facsimiles. 8vo, wrappers. Hartford, 1873

Unknown to Field.

246. The Church and the Indians. Woodcut. 8vo,

sheets, folded. N. Y. 1873

247. History of Neenah (Wis.), being a complete
Historical Sketch from the Early Days, etc. ; also, A
Record of Neenah in the Rebellion. 12mo, cloth.

First six chapters devoted to the Indians. Neenah, 1878
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INDIANS.
248. Cooke (J. E.) My Lady Pochahontas: a True

Relation of Virginia. Writ by Anas Todkill, Puritan and
Pilgrim. First edn. 16nio, buckram. Bost. 1885

Many historical notes relating to the Indians.

249. Gilfillian (Rev. Jos. A.) Domestic Missions.
The Indians' Deacons at White Earth. Portraits. 8vo,
folded. n. p., n. d.

See under Andre, No. 107.

250. INSURANCE. Proposals of the Mass. Hospital Life
Insurance Co. to make insurance on lives, to grant annui-
ties on lives, and in trust and endowments for children,
Aug. 18, 1823. 12mo, wrappers. Bost. 1823

251. IRON. Geology and Metallurgy of the Iron Ores of

Lake Superior—Reports of J. W. Foster and others. Large
folding map. 8vo, wrappers. N. Y. 1865

252. Statistics of the American and Foreign Iron
Trades. Annual Report of the American Iron and Steel

Association. By James M. Swank, Secretaiy. 8vo, wrappers.
Phil. 1878

253. TZ'ENTUCKY. Defence of Elder J. M'Vey against
-*-^~ the Accusations of John Smith and A. Camp-

bell, of Ky. and Va. 8vo, wrappers, pp. 45. Scarce.
Indianapolis, 1843

254. J AMONT (PETER EDMUND). Recollections of
-*-^ a Classical Tour through various Parts of

Greece, Turkey and Italy, made in the years 1818 and
1819. Illust. with colored plates. 4to, boards, uncut.

Lond. 1821

255. LELAND (CHAS. G.) Hans Breitman about Town.
First edn. 8vo, wrappers. Phil. 1869

LINCOLN BROADSIDES.

An Exceptionally Choice Collection.

256. LINCOLN BROADSIDES. " The Great Union
Speech of Hon. Alexander H. Stephens, Vice-President of

the Southern Confederacy." Extracts from his Convention
speech, giving exceedingly strong arguments against seces-

sion and the overthrow of the National Government.
N. Y. Broadside. 11 x 19.

257. N. Y. Campaign, 1863-4. A Traitor's Peace!
The Politicians who cry out for " Peace " and " the Union
as it was," tell us that it is a very easy thing to settle the
troubles between the North and the South. Signed " A
Democratic Workingman." Dated N. Y., Sept. 28, 1863.

Size, 17 x 12 inches. Scarce.
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LINCOLN BROADSIDES.
258. N. Y. Campaign, 1863-4. A Great Fraud.

"In the name of Democracy they denounce the heroic

soldiers of the Union as 'Bull Dogs' and 'Hell Hounds,'
who are engaged in Murder and Arson." Signed " A De-
mocratic Workingman." [N. Y. 1863.] Size, 17 x 12

inches.

259. Military Despotism, Arbitrary Arrest of a
Judge. Signed "A Piece of Hickory." [N. Y. 1863.]

Size, 17 x 12 inches.

260. Campaign, 1863-4. No. 93 New England Loyal
Publication Society. The Last Defeat of the Rebels, the
Peace Democracy, Democratic Opinions of the New York
Rioters, Letter from a Poor Man. Bost. 1863. Size, 12x9
inches.

261. No. 95 New England Loyal Publication Society.

Immediate Emancipation. Those Lazy Niggers. Bost.

[1863]. Size, 18 x 84- inches.

262. No. 104 New England Loyal Publication Society.

The Principles of Slaveholders, Affairs in Tennessee, the
Emancipation Question. Bost. [1863]. Size, 17 x 8^ inches.

263. No. 108 New England Loyal Publication Society.

Mr. Carlyle and the American Iliad, the Lost Leader,
R. W. Emerson's New England Hymn. Bost. [1863].

Size, 17 x 8^- inches.
Twenty-two verses of four lines each by Mr. Emerson. Small

hole affecting text of three verses.

264. No. 114 New England Publication Society. The
Barbarism of Slavery, A Democrat in Name Alone, Gen.
Butler on the Restoration of the Union. Bost. [1863].
Size, 15 x 8|- inches.

265. No. 115 New England Loyal Publication Society.

Two Kinds of Democrats, " I will never vote one dollar, one
man or one gun to the Administration of Abraham Lincoln
to make war on the South," " This damned Abolition War.
We believe Abe Lincoln to be as much of a Traitor as Jeff

Davis," Defence of Negro Prostitution. Bost. [1863].
Size, 12 x 84 inches.

266. No. 116 NewEngland Loyal Publication Society.

The Cause of the Quarrel, Mr. Lincoln's Letter to the
Springfield Meeting, Andrew Johnson an Abolitionist.

Bost. [1863]. Size,^15 x 8| inches.

267. No. 117 New England Loyal Publication Society.

Loyalty of the West, "Western Volunteers," "An Address
to Democrats," Employment of Negroes in the Rebel Army.
Bost. [1863]. Size, 17 x 11 inches.



The Anderson Auction Co.

LINCOLN BEOADSIDES.
268. No. 118 New England Loyal Publication Society.

The President's Proclamation, the Army and the Colored
Troops, the Army of the South. Boston [1863]. Size,
15 x 8£ inches.

269. No. 119 New England Loyal Publication Society.
" The Confederate War Ships and the Relation of England
and America," " Colored Recruiting," "The Employment
of Negro Troops," "The Rebels Counting on the Demo-
crats." [Bost. 1863.] Sizes, 16 xll inches.

270. No. 121 New England Loyal Publication Society.
Truth and Falsehood Respecting the Writ of Habeas Cor-
pus, " Emancipation in Tennessee." Bost. [ 1863]. Size,
15 x 7 inches.

271. No. 125 New England Loyal Publication Society.
A Just Foreign Comment on the President's Letter, the
State Elections, the Loyal Democracy of Wisconsin, the
Copperheads abandoning the Name of Democrat. Bost.
1863. Size, 13£x8| inches.

Scarce.

272. No. 126 New England Loyal Publication Society.
Letter of Josiah Quincy to the President, " Wm. Cullen
Bryant on Emancipation," a Voluntary by R. W. Emerson.
Bost., Oct. 10, 1863. Size, 14 x 8-J inches.

An extremely desirable Lincoln item, and much sought after
by collectors of first editions for the speech by Bryant and the
poem by Emerson.

273. No. 127 New England Loyal Publication Society.
The Sustaining Hope of the Rebellion, Vallandingham
waits and watches over the Border pledged, if elected
Governor of Ohio, to array it against Lincoln and the
War. A timely publication. Bost. 1863. Size, 14 x 8£
inches.

274. No. 138 New England Loyal Publication Society.

The President's Call for Volunteers, Plain Talk for the
Hour, an "Impudent and Fiendish" Convention. Bost.
1863. Size, ll|x9.

Trimmed close.

275. No. 143 New England Loyal Publication Society.
How to Avoid a Draft, Recall of the Rebel States, Black
Soldiers in Tennessee, Colored Volunteers in the South-
west. Bost. 1863. Size, 16 x 84- inches.

276. No. 144 New England Loyal Publication Society.

The Return of Rebellious States to the Union. Letter
from Hon. Wm. Whiting. Bost. 1863. Size, 18 x 12 inches.
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277. No. 145 New England Loyal Publication Society.

The Radical Party of the South, Examination of Officers

to Command Colored Troops. Bost. 1863. Size, 8|xl7
inches.

278. No. 146 New England Loyal Publication Society.

The President's Message, the War as Regenerative of the
South, the South and the Union. Bost. 1863. Size, 17 x 8|
inches.

279. No. 152 New England Loyal Publication Society.

To His Excellency Abraham Lincoln, President of the

U. S., The $300 Exemption : Is it for the Benefit of the Rich
or Poor?, the Exemption Clause, a Suggestion as to the
" Three Hundred Dollar" Clause. Bost. 1864. Size, 17|x 12

inches.

280. No. 158 New England Loyal Publication Society.

The Presidency, the Opposition and Slavery, the Roman
Catholic Church and Slavery, Gradual Emancipation. Bost.

1864. Size, 14| x 1U inches.

Scarce and most interesting,

281. No. 163 New England Loyal Publication Society.

The New Draft a Wise Measure, the Proclamation, Louis-
ville Convention, a Voice from Kansas. Bost. 1864. Size,

18 x 8-j inches.

282. No. 164 New England Loyal Publication Society.

The Northern Presidential Election (from the Richmond
Examiner, Jan. 25), Our Next President, Immediate Eman-
cipation. Bost. 1864. Size, 19 x 8£ inches.

283. No. 168 New England Loj^al Publication Society.
" The Blunders of the Administration," the Presidency,
the Democracy and the Slavery Question, the Presidency
and the Slavery Question, the Cauldron beginning to Boil.

Bost. 1864. Size, 17 x 9 inches.

284. No. 169 New England Loyal Publication Society.

Compensation for Doing Right, Delenda est Carthago,
Soldiers East and West, a Portrait of a President, the
Talk of the Candidates. Bost. 1864. Size, 17 x U inches.

285. No. 170 New England Loyal Publication Society.
The President, Limited Liability in War, the War and the
Future, Florida. Bost. 1864. Size, 17 x 84- inches.

286. No. 177 New England Loyal Publication Society.
The Speech of General Garfield, "The Punishment of

Treason," "How to Win Peace," the Opinions of the
Army. Bost. 1864. Size, 19 x 84/ inches.
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287. No. 179 New England Loyal Publication Society.

Speech of Gen. Neal Dow. Bost. 1864. Size, 18x8^ inches.

288. No. 189 New England Loyal Publication Society.
An English Liberal on American Institutions, " Patriotism
of the People," "Freedom and Civil Government Assured,"
" Our War the Most Humane in History. " Dated Boston,
May 11, 1864. Size, 20 x 12 inches.

289. Proclamation of Emancipation. Lithographic
border, with views of such incidents in slave life as in-
fluenced Mr. Lincoln in issuing the Proclamation: Whip-
ping a Slave, Auctioning a Slave, Hunting Fugitive Slaves
with Hounds, etc. ; also Portrait of Lincoln and symbolic
scene contrasting the Devastation of War with the Quiet
of Peace. N. Y. 1864. 15£ x 20| inches.

290. Who is Responsible for the War? Extracts
from the Speech of Alex. H. Stephens in which he de-
nounces Secession and upholds the National Government,
etc. With a list of the early incidents of the Rebellion
which transpired before Mr Lincoln entered office. "It is

simply ridiculous to say that he commenced war." [N. Y.
1864.] 9xlli inches.

291. Facts for Men who do their own thinking. The
Baltimore (Lincoln and Johnson) platform, standing for
Freedom and Union, contrasted with the Chicago (McClel-
lan and Pendleton) platform, standing for Secession and
Slavery. Also a severe arraignment of the South for the
treatment accorded wounded Union soldiers and prisoners,
and many other atrocious incidents. N. Y. 1864. 15f x
22 in.

Vote for Lincoln and Liberty against McClellan and Slavery.

292. The Chicago Platform adopted by the Demo-
cratic National Convention, which presented the names of
Geo. B McClellan and Geo. H. Pendleton, contrasted with
the Baltimore Platform adopted by the Republican Na-
tional Convention which nominated for re-election Abra-
ham Lincoln and Andrew Johnson. The point of difference
clearly set forth. [N. Y. 1864.] 9£ x llf.

293. Political Broadside, entitled "Who shall be
Vice President? " intended to further Mr. Lincoln's politi-

cal interest through an attack on Geo. H. Pendleton, the
Democratic nominee for Vice-President, and praise of
Andrew Johnson. "If you wish to vote for Johnson you
can only do so by voting for Lincoln." [N. Y. 1864.] 9 x
11^ in.
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294. "Taken on the Spot." An account (in rhyme)

of aMcClellan " Copperhead " meeting addressed by A. H.
Tremain and others. " Kill Old Abraham, the Tyrant, and
Elect the Little Ditcher," etc. 15 stanzas. [Ilion, N. Y.
1864.] 64x11$ in.

295. Union Broadside, No. 1. What Union men of

all Parties said in 1861 and 1863, after the " Proclamation,"
Conscription, etc. Broadside. N. Y. [1864.] 18x23+ in.

Slightly torn in folds; does not affect the text.

296. Union Broadside, No. 2. What the Copper-
heads and their Southern Friends Say. Containing the
" Copperhead Catechism," " Copperhead Overtures to the
British Minister," etc. Broadside. N. Y. [1864.] 19x24 in.

297. Colored Portrait of Gen. Grant on horseback.
The accompanying text contains letter from Lincoln to

Grant, ending with "I now wish to make a personal ac-

knowledgement that you were right and I was wrong.
Yours very truly. A. Lincoln.'' [N. Y. 1864.] Size,

35 x "254 in.

Slightly torn in folds.

298. Caucus. The Union Electors of the town of

German Flats. " We are on the Eve of the most impor-
tant Presidential Election since the formation of the Gov-
ernment. " Signed Thomas Cunningham, L. L. Men}^, John
R. Bliss. Dated Mohawk, Feby. 2, 1864. Size, 13x94 in.

299. President Lincoln and General Grant on Peace
and War. A letter from J. T. Mills giving an acconnt
of an interview with Mr. Lincoln, in which he shows his
great solicitude for the welfare of the country and how he
was oppressed by the burden of his responsibility. Letter
from Grant forecasting the close of the war. Also a poem
of six stanzas by Bayard Taylor. Now first published,
" On the Chicago Surrender." Broadside. [N. Y. 1864.]

9i x 11.

An extremely scarce Lincoln item and much sought for by
collectors of first editions as the first appearance of Bayard
Taylor's poem " On the Chicago Surrender."

300. A Rumpus in Tophet. A 20-verse poem tell-

ing of the arrival of John Brown in Hell, his greeting by
Benedict Arnold, who held him by the hand while Satan
told of the coming other traitors, "Old Abe," his Cabinet,
etc. Also the Republican Prayer, "Abram Lincoln, who
art in the White House—thy Presidency has come—thy
will must be done—as set forth in the Chicago platform.
. . . We beseech thee to regard not the Constitution ... to
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disregard all State Rights ... to arrest all Democratic
offenders ... to lay waste the Southern States—murder the
inhabitants . . . ravish their women, etc. With the Bene-
diction. Broadside. Mohawk [1864]. 54, x 12 in.

Of extreme rarity.

301. Campaign documents issued by the National
Union Committee, Astor House, N. Y., Sept. 9,1864, Henry
J. Raymond, ehairman, denouncing the Chicago platform
and appealing to lovers of the Union and friends of free-
dom to support Mr. Lincoln, who, " under circumstances of
unparalleled difficulty, has wielded the power of the nation
with unfaltering courage and fidelity, with integrity which
even calumny has not dared to impeach, and with wisdom
and prudence," etc., etc. 8f x 9£ in.

Scarce campaign broadside.

302. The Real Chicago Platform as expounded by
the Democratic Orators of Chicago. Extracts from various
speeches delivered before the Convention Aug. 29 and 30,

1864, containing scurrilous attacks on Lincoln and his Ad-
ministration. [N. Y. 1864.] 9£ x llf in.

303. Proclamation! By G. S. Van Dusen, Presi-
dent of Mohawk, " Whereas, as the obsequies of our late
President of the United States are appointed to take place
on Wednesday, April 19th, 1865, I, therefore, recommend
that all places of business in the village of Mohawk be
closed between the hours of 11 a. m. and 2 o'clock P. m.,

and that the citizens exhibit the usual signs of public
mourning. G. S. Van Dusen, President." [Mohawk, 1865.]
64, x 9 in.

304. Cutter (Bloodgood H.—The Long Island Far-
mer-Poet). The Long Island Farmer on the death of Presi-
dent Lincoln ; The Long Island Farmer on Jeff Davis. 12mo.

Of extreme rarity. Little Neck, L. I. , 1865

305. " The train in charge of the Remains of Pres.
Lincoln wiil stop at Herkimer at 7:50 this evening for a
short time, as per dispatch from Governor Fenton." [Her-
kimer, 1865.] 9x12 in.

Extremely scarce.

306. Public Sorrow! Mayor's Office, Utica, April
15, 1865. A great calamity has befallen the Nation, in the
murder of its Chief Magistrate, etc. Citizens are requested
to close their places of business and suspend their usual
vocations from 12 o'clock noon, until 2 o'clock p.m., of to-

day, during which hours all the bells in the city will be
tolled. Signed, John Butterfield, Mayor. Utica, 1865.

144 x 84.
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307. Notice! All stores in this Village will be closed

for the Entire Day, To-morrow (Wednesday). Ilion, April
18, 1865." 9x lHin.

308. Proclamation issued by the Trustees of Ilion,

N. Y., recommending that on April 19th all Places of
Business be closed, that Flags be displayed at half mast,
and that the citizens assemble at 12 m. for Religious Ser-
vices to be held in Osgood's Hall, etc. Dated April 18,

1865. 11^x19 in.

309. Lines on the Assassinatian of President Lincoln
and Capture of the Assassin; also On the Death of Our
President, Abraham Lincoln. Two poems by Jane Morri-
son (the blind poetess). 1865. 6x7{ in.

Of extreme rarity.

310. A Singular Dream! A caustic and ironical

prophetic dream picturing the completion in the dim future
of certain improvements in Ilion, N. Y. The new church to

be dedicated on the Anniversary of Abe Lincoln's Emanci-
pation Proclamation. Reference made to the 11th inaugu-
ration ball of Abe Lincoln, who had been kept in the Presi-
dential chair to pay him for putting down the Rebellion,
etc. [Ilion, 1865.] 6 x 9 in.

311. In Memory of Abraham Lincoln, President of
the United States of America, Born February 12, 1819, Died
April 15, 1865. His Farewell Address to his Old Neighbors,
Springfield, February 12, 1861. 8vo, mourning borders.

312. Journal 'and Courier—Extra : Death of Presi-
dent Lincoln, Condition of Secretary Seward, The Plot Dis-
covered, The Assassin is Known; War Department, Wash-
ington, Apr. 15—Maj.-Gen. Dix, Abraham Lincoln died
this morning at 22 minutes after 7 o'clock—E. M. Stanton;
Death of Fred.|Seward, Capture of Assassin ; Wilkes Booth,
who shot Mr. Lincoln, has been caught; etc. [Albany,
1865.] Mourning borders. Size, 14 x 5^ in.

An (extremely .rare Lincoln broadside. No copy appears to
have been sold at auction in years.

313. Order of Services at the Capital of New Hamp-
shire on Thursday, June 1, 1865, in Honor of the Memory
of Abraham Lincoln. 5x10 in. [Concord, 1865]

' 'Requiem" by Albert Laighton. Three verses, seven lines each.

314. Campaign 1864. To the Loyal Men of Herki-
mer County, signed Seth M. Richmond, Pres. of Union
Club. Size, 9x6 inches. Little Lalls, 1864

A call for a mass meeting and giving notice that all loyal
merchants have determined to close their store. The two items
following relate to the same subject, some merchants refusing
to close.
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315. Campaign 1864. To Whom it May Concern:

Big Swindle, " A Majority of the Business Men will not
Close their Stores. " 8 x 5£ inches. [Little Falls, 1864]

316. Campaign 1864. To the Public: " There may
be a few Abolitionists who love the corrupt and suicidal
policy of the present Administration more than they do the
Constitution and the Union who will close their places of
business.''" 27 signatures. Size, 10£ x 7 inches.

Little Falls, 1864

LINCOLNIANA.

317. LINCOLNIANA. A Short Statement of the Causes
which led to the War with Mexico. 8vo. Wash. 1848

Lincoln voting twice.

)( 318. Kirkland (Chas. P.) A Letter to the Hon. Benj.
R. Curtis, late Judge of the Supreme Court of the U. S., in

review of his recently published Pamphlet on the Emanci-
pation Proclamation of the President. 8vo, wrappers.

N. Y. 1863

y( 319. Washburne (Hon. E. B.) Abraham Lincoln,
his Personal History and Public Record. 8vo, stitched.

Wash. 1860

y 320. Political Debates between Abraham Lincoln
•"' and Stephen A. Douglas. 8vo, stitched, as issued.

Columbus, 1860
Inserted is a clipping, a letter from Douglas protesting

against the publication.

* 321. Political Debates between Hon. Abraham Lin-
coln and Hon. Stephen A. Douglas in the Celebrated Cam-
paign of 1858 in Illinois, etc. 8vo, cloth. Columbus, 1860

The Original Edition, with the two leaves of advertisements,
and Lincoln's letter of authorization.

^ 322. Official Proceedings of the Democratic National
Convention held in 1860 at Charleston and Baltimore. 8vo,

half morocco. Cleveland, 1860

O 323. Senator Seward's Western Tour. Interview
with Mr. Lincoln, Sketch of Old Abe, etc. 8vo, stitched.

Very scarce. N. Y. 1860

324. Address to the Republican Voters of Ken-
tucky. 8vo. n. p., circa 1860

^X 325. Tribune Tracts No. 4, National Politics.
' Speech of Abraham Lincoln, of Illinois. Delivered at the

Cooper Institute, Monday, Feb'y. 27, 1860. 8vo, stitched.

[No year, 1860]
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X 326. The Address of the Hon. Abraham Lincoln.

Delivered at Cooper Union, Feb'y. 27, 1860. 8vo, wrappers.
N. Y. : Geo. F. Nesbitt & Co., 1860

C 327. Sheahan (Jas. W.) The Life of Stephen A.
Douglas. 12mo, cloth. Portrait. N. Y. 1860

7^328. The Life, Speeches and Public Services of

Abraham Lincoln. Together with a Sketch of the Life of

Hannibal Hamlin. The "Wigwam Edition." Portrait.

12mo, wrappers, pp. 117. N. Y. 1860
Said to be the first published life of Lincoln. Gilsey sale,

$10.00.

329. The Life of Stephen A. Douglas, United States
Senator from Illinois. With his most Important Speeches
and Reports, by a Member of the Western Bar. 12mo,
cloth. Portrait. N. Y. 1860

p
330. Greeley (Horace) and Cleveland (J. T.) A
olitical Text-book for 1860. 8vo, cloth. N. Y. 1860

X 331. Haven (Rev. Gilbert). Te Deum Laudamus.
The Cause and the Consequence of the Election of Abra-
ham Lincoln. 8vo, wrappers. Bost. 1860

O 332. Andrew (John A.) Speeches at Hingham and
Boston, also the Republican Platform, and other Matters.
8vo, stitched. Bost. [1860]

ft.
333. Life and Public Services of, Abraham Lincoln

and Hannibal Hamlin. Portrait. 12mo, wrappers.
A scarce and early life of Lincoln. Bost. 1860

O 334. Proceedings and Speeches at a Public Meeting
of the Friends of the Union in the City of Baltimore. 8vo,
wrappers. Bait. 1861

335. Collins (Win. H.) An Address to the People
of Maryland. 8vo. Bait. 1861

336. Bartholomew (Rev. J. G.) The Hour of Peril.

A Sermon delivered in the Universalist Church in Rox-
bury. 8vo, wrappers. Bost. 1861

O 337. Phillips (Wendell). Disunion. Two Dis-
courses at Music Hall on Jan. 20th and Feb. 17th, 1861.

16mo, stitched. Bost. 1861

O 338. Almanach de Gotha. Annuaire Diplomatique
et Statistique pour l'annee 1862. Engraved portraits.

24mo, cloth (some margins slightly stained). Gotha, [1861]
Portrait of Lincoln; accounts of his election, inauguration,

call for troops, etc.
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C 339. Holt (Jos.) An Address to the People of

Kentucky; also his Letter to J. F. Speed, Esq. 12mo,
wrappers. N. Y. 1861

340. Jay (John). Address delivered at Mt. Kisco,

Westchester County, New York, July 4, 1861. 12mo,
wrappers N. Y. 1861

Favoring Lincoln.

P 341. Booth (Mary L.) The Uprising of a Great
People. From the French of A. De Gasparin. 12mo,
cloth. N. Y. 1861

Before the election of Lincoln ; What the election of Mr.
Lincoln means, pp. 20-51 ; Mr. Lincoln's responsibilities, his

capabilities, etc. First edition. Fine copy.

342. Holt (Jos.) Letter upon the Policy of the

General Government, the Pending Revolution, its Objects,

its Probable Results if Successful, and the Duty of Ken-
tucky in the Crisis. 8vo, wrappers. Wash. 1861

O 343. Stanton (R. L., D.D., of Chilicothe, Ohio).

Causes for National Humiliation, delivered on the day of

Fasting, Humiliation and Prayer, recommended by the

President of the U. S., Sept. 26, 1861. 8vo, wrappers.

Not in Fish. Cinn. 1861

fc 344. Bayard (Hon. James A.) Speech. Condition
of the Country. 8vo, wrappers. Wash 1861

° 345. [Browne (Chas. F.)] Artemus Ward: His Book.
First edn. Ittust. 12mo, cloth. N. Y. 1862

" Interview with President Lincoln."

& 346. Rebellion. Letter of Hon. Joseph Segar, to a

Friend in Virginia, in Vindication of his Course in Declining

to Follow his State into Secession. 8vo. Wash. (D. C.) 1862

O 347. Train (George Francis). Union Speeches de-

livered in England (vigorously supporting Lincoln and his

policy). Phil. 1862

& 348. Rifle Shots at Past and Passing Events. A
Poem in three Cantos, being Hits at Time on the Wing, by
an Inhabitant of the Comet of 1861. 8vo, wrappers, un-

cut. Phil. [1862]
" Interview with President Lincoln." Interview with Presi-

dent (or King) Davis.

-> 349. Speech of Gen. A. J. Hamilton of Texas, at

the War Meeting at Faneuil Hall, April 18, 1863. 8vo,

wrappers. Bost. 1863

v< 350. The Pioneer Boy and how he became Presi-

dent. By W. M. Thayer. Musts. Post 8vo. Bost. 1863

First edition.
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-D 351. The Light and Dark of the Rebellion. 12mo,
cloth. Phil. 1863

" The Dark in the White House; Mr. Lincoln, what kind of
a man; What kind of a President he is."

O 352. Mahoney (D. A.) The Prisoner of State.

12mo, cloth. N. Y. 1863
Name on title.

C> 353. The President's Hymn. Give Thanks, all ye
People. 8vo. N. Y. 1863

354. About the War. Plain Words to Plain Peo-
ple by a Plain Man. 8vo, wrappers. Phil. 1863

355. Salisbury (Hon. Willard). Speech, Military
Interference with Elections. 8vo, stitched. Wash. 1863

o 356. Secrets of the American Bastile. Svo, wrap-
pers. Phil. 1863

^357. Cooper (Peter). The Death of Slavery. Let-
ter from Peter Cooper to Governor Seymour; and a Letter
from the same to President Lincoln. Svo, sewed. N. Y. 1863

^358. Bailey (Alex. H.) Review of Gov. Seymour's
Message (censuring Lincoln's war measures). 8vo, stitched.

Albany, 1863

•^359. Howard (F. K.) Fourteen Months in Ameri-
can Bastiles. Svo, wrappers. Bait. 1863

A 360. Revelations: A Companion to the New Gospel
of Peace according to Abraham. Svo, wrappers. N. Y. 1863

Fine copy.

O 361. [Wallis (S. T.)] The Bastiles of the North.
By a Member of the Maryland Legislature. Svo, original
wrappers. Bait. 1863

yC 362. Barnard (F. A. P.) Letter to the President of
the United States. By A Refugee. Svo, stitched. Phil. 1863

K 363. Gettysburg. An Oration delivered on the
Battlefield of Gettysburg, etc. By Edward Everett. Svo,
wrappers. N. Y. 1863

Contains Lincoln's Gettysburg address.

O 364. General Orders No. 91, Headquarters Depart-
ment of the Gulf, New Orleans, December 30th, 1863.

y^ 365. Hamilton (Gen. A. J.) Letter to the President
of the IT. S. Svo, wrappers. N. Y. [1863]

C 366. Loyal Publication Society No. 5. Voices from
the Army, The Soldiers Open their Batteries on the Copper-
heads, The President Cordially Sustained, No Compromise
with Traitors. 8vo, stitched. N. Y. 1863
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ji* 367. No. 10. Papers from the Society for the Diffu-
sion of Political Knowledge, Reply to President Lincoln's
Letter of 12th June, 1863. 8vo. N. Y. 1863

Scarce.

(
7< 368. Heermans (J.) Loyal Publication Society No.
32. War Power of the President. 8vo. N. Y. 1863

369. Document No. 12, Lincoln's Treatment of Gen.
Grant, Mr. Lincoln's Treatment of Gen. McClellan. 8vo,
sewed. N. Y. 1864

& 370. Sargent (Epes). Peculiar, a Tale of the Great
Transition. 12mo, cloth. N. Y. 1864

'

' The Occupant of the White House," "The Remarkable Man
at Richmond."

SECOND SESSION.

O 371. LINCOLNIANA. Lewis (Tayler). State Rights:
a Photograph from the Ruins of Ancient Greece. 12mo.

Albany, 1864
Referring mostly to the 1864 issues, and endorsing the candi-

dacy of Lincoln.

r> 372. Hillard (G. S.) Life and Campaigns of George
B. McClellan, Major-General IT. S. Army. Portrait. 12mo,
cloth. Phil. 1864

Inserted contemporary newspaper clippings. Speech of Lin-
coln. His views on the enlistment of negroes by the South.

O 373. Massie (James Win., D.D., LL.D.) America:
The Origin of her Present Conflict; Her Prospect for the
Slave; Her Claim for Anti-Slavery Sympathy. 12mo, cloth,

uncut. Map. Lond. 1864
Interview with Lincoln.

Cfi374. Autograph Leaves of Our Country's Authors.
4to, cloth. Bait. 1864

Extremely rare facsimile of the Gettysburg address. It is

also the first appearance of James Russell Lowell's "The
Courtier," having seven additional stanzas.

C 375. The Copperhead Catechism, for the Instruction
of such Politicians as are of Tender Years. Carefully Com-
piled by Divers Learned and Designing Men. Authorized,
and with Admonitions by Fernando the Gothamite, High
Priest of the Order of Copperheads. 12mo, stitched.

N. Y. 1864
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^ 376. Jones (Wm. D.) Mirror of Modern Democ-
racy: a History of the Democratic Party, etc , to which is

prefixed a sketch of the old Federal and Republican Par-
ties. 12ino, cloth. N. Y. 1864

Contains a chapter on Lincoln and his Administration.

pC 377. War Letters of a Disbanded Volunteer. Em-
bracing his Experiences as Honest Old Abe's Bosom Friend
and Unofficial Adviser [by Jos. Barber]. Front. 12mo,
cloth. N. Y. 1864

Scarce. Fine copy.

C 378. Murdoch (James E.) Patriotism in Prose and
Verse. (Selected from Lectures and Readings.) 1864

First edition. Numerous sketches of Lincoln ; his letter to
Murdoch, etc.

O 379. Hackett (Horatio B.) Memorials of the War:
With Historical Notes. 12mo, cloth. Bost. 1864

c- 380. Rebel Rhymes and Rhapsodies. Collected and
Edited by Frank Moore. 18mo, half roan. N. Y. 1864

Containing many anti-Lincoln songs: " True to His Name,"
"The Despot's Song," "Lincoln's Inaugural Address by a
Southern Rights Man," "Confederate Song," "Destruction of
the Vandal Host at Manassas," "Southern Song," "Song for
the Irish Brigade," "Yankee Vandals," "The Old Rifleman,"
"The Song of the Exile," "We'll be Free in Maryland,"
" The Printers of Virginia to Old Abe," "A Southern Scene,"
and many others.

& 381. Moore (Frank). Lyrics of Loyalty. 18mo,
half roan. N. Y. 1864

Songs of the soldiers, many of them relating to Lincoln.
First editions of Emerson, Aldrich and others. [Scarce. A copy
sold in the Arnold sale for $6.00.

O 382. Reports of the Speeches of Rev. Henry Ward
Beecher in Manchester, Glasgow, Edinburgh, Liverpool
and London. Front. 8vo, stitched. Manchester, 1864

O 383. Hubbard (Hon. Calvin T.) Speech: Presi-
dent's Emancipation Proclamation. 8vo, stitched.

Wash. 1864
O 384. Conkling (Henry, M. D., of Bloomington, 111.).

An Inside View of the Rebellion and American Citizens'
Text Book. 8vo, stitched. Chicago, 1864

y^385. Loyal Publication Society No. 67. Lincoln or
/ McClellan? By Francis Lieber. 8vo. 1864

Scarce

.

O 386.{ Loyal Publication No. 68. The Cowards' Con-
vention, No. I., No. II. and No. III. 8vo. N. Y. 1864

>^ 387. Document No. 18. Republican Opinions of
Lincoln. 8vo, stitched. N. Y. 1864
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388. Campaign Document No. 13. Address of the

National Democratic Committee. 8vo. N. Y. 1864
Contains speech of A. Oakey Hall at New HaTen, " Lincoln

Arraigned," "Jeff and Old Abe Joint Criminals," " Verdict
asked for against Lincoln," "Lincoln's Crimes from Treason
to Thimblerigging," "His Treason," "Sad Effect of Lincoln's
Treason," " Lincoln's Homicides," "How Lincoln Pets Negro
Soldiers," "How Lincoln Burns Ships—Arson," 'Lincoln's
Burglaries," etc., etc. Very scarce.

389. Holt (Jos.) Review of the Judge Advocate
General of the Proceedings, Findings and Sentences of a
General Court Martial held in the City of Washington for
the trial of Maj.-Gen. Fitz John Porter, U. S. A. 8vo,
wrappers. Wash. 1864

Addressed to the President.

> 390. Campaign Document No. 23. Great Speech of
Hon. Robert C. Winthrop at New London, Conn., Oct. 18.

8vo, stitched. N. Y. 1864
"What a Patriot would have said in Lincoln's place six

months ago"; " How Mr. Lincoln Abides by his No Swap
Policy"; "Mr. Lincoln Making Fun of Himself—A Remin-
iscence."

& 391. Vallandingham. Biographical Memoir of Clem-
ent L. Vallandingham, by His Brother. 8vo, wrappers.

N. Y. 1864

392. Kirkland (Charles P.) The Destiny of Our
Country. 8vo, wrappers. N. Y. 1864

O 393. Songs, Campaign Document No. 1. The Dem-
ocratic Platform, Geueral McClellan's Letter of Accept-
ance. 8vo, stitched. N. Y. 1864

Contains Campaign Songs, '
' Abe May Crack His Jolly

Jokes," etc.

394. Andrew (John A.) Address to the Two
Branches of the Legislature of Massachusetts, Jan. 8, 1864.

Map. 8vo, wrappers. Bost. 1864
Contains the Gettysburg address and Everett's oration.

?£ 395. Deming (Henry). Champion Speech on the
President's Plan for State Renovation, delivered in the
House of Representatives, Feby. 27, 1864. 8vo, stitched.

Wash. 1864

P 396. The Soldier's Right to Vote. Who Opposes it ?

Who Favors it ? or the Records of the McClellan Copper-
heads against allowing the Soldier who Fights the Right to

Vote while Fighting. 8vo, uncut. Wash. 1864

l> 397. Report of the Judge Advocate General on the
" Order of American Knights." A Western Conspiracy in

Aid of the Southern Rebellion. Svo. Wash. 1864
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)C 398. Opinions on Slavery and Reconstruction of the
Union as expressed by President Lincoln, with brief Notes
by Hon. William Whiting. 8vo, stitched. Wash. 1864

(j 399. Burke (John). The Burden of the South; or,

Poems on Slavery, etc. (including "Song addressed to his

Excellency Abraham Lincoln "). 8vo, wrappers. N.Y.[1864]

sC 400. U. L. A. The Opinions of Abraham Lincoln
*^upon Slavery and its Issues. 8vo, stitched, n. p., n. d. [1864]

£ 401. The Two Letters of Gen. H. M. Naglee about
Gen. McClellan. Chapters from the Secret History of the
War. 8vo, sewed. [1864]

Scathing letter regarding the treatment of McClellan by Lin-
coln and Stanton.
Not in Fish.

/^402. The Great Issue to be decided in November next,
Shall the Constitution and the Union Stand or Fall ? Shall
Sectionalism Triumph ? Lincoln and his Supporters, Behold
the Record! 8vo, stitched. Wash. 1864

^403. Walker (Hon. R. J.) Letter in Favor of Re-
election of Abraham Lincoln, London, Sept. 30, 1864. 8vo,
stitched.

^ 404. Seaman (L., LL.D.) What Miscegenation Is;

What we are to expect now that Mr. Lincoln is Re-elected.
8vo, wrappers. N. Y. Ib64
£-• 405. The Defenders of the Countiy and its Enemies.
The Chicago Platform Dissected. Speech of Governor
Brough. Svo, stitched. Cinn. 1864

*X 406. A Workingman's Reasons for the Re-election
of Abraham Lincoln. Svo, stitched. n. p , 1864

k-407. Harlan (James). The Constitution Upheld and
Maintained. Speech in defence of the President. 8vo,
sewed. [1864]

O 408. Report of Mr. Howard in the U. S. Senate on
Interference in Elections by Military and Naval Officers.

Svo, wrappers. Phil. 1864

v^409. Document No. 13. Mr. Lincoln's Arbitrary
arrests the Acts which the Baltimore Platform Approves.
Svo, sewed. N. Y. 1864

O 410. Handlin (W. W.) American Politics: a Moral
and Political Work, treating of the Causes of the Civil
War. 12mo, cloth. New Orleans, 1864

Fine copy of a rare item. Lincoln's election, pp. 53-53 and 92-97.

<^ 411. Speech of Aaron F. Perry, Esq., delivered be-
fore the National Union Association, at Mozart Hall, Cin-
cinnati, Sept. 20, 1864. Svo, stitched. Cinn. 1864
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,\412. The Chicago Copperhead Convention. 8vo.

Wash. 1864

O 413. Campaign Document, No. 21. Speech of Gov-
ernor Seymour at Philadelphia. 8vo, stitched. N. Y. 1864

Strongly anti-Lincoln.

^C 414. McClellan's Military Career Reviewed and Ex-
posed. The Military Policy of the Administration set forth
and Vindicated. 8vo, sheets, folded, uncut. Wash. 1864

-^ 415. Proceedings of the American Anti-Slavery So-
ciety at its Third Decade. 8vo, wrappers. N. T. 1864

Letters and poem by Jno. G. Whittier, Speeches by Garri-
son, Sumner, Wendell Phillips, Geo. Win. Curtis, and others.
Lincoln and the Emancipation Proclamation.

\ 416. Whiting (Wm.) The War Powers of the Presi-
dent. 8vo, cloth. Bost. 1864

Autograph presentation copy. "The Hon. Titian J. Coffey,
Asst. Att' Gen. U. S. With the compts. Wm. Whiting."

7^ 417. Johnson (Reverdy). An Argument to Estab-
lish the Illegality of Military Commissions in the U. S.,

and especially of the one organized for the Trial of the
Parties charged with Conspiring to Assassinate the Late
President. 8vo, wrappers. Bait. 1865

~yL 418. Holland (J. G.) Eulogy on Abraham Lincoln.
8vo, wrappers. Springfield, 1865

v/ 419. Everett (Chas. Carroll). Eulogy on Abraham
•^Lincoln. Svo, wrappers. Bangor, 1865

^/ 420. Eddy (Richard). The Martyr to Liberty. Svo,
Avrappers. Phil. 1865

^ 421. Assassination. The Terrible Tragedy at Wash-
ington. Assassination of President Lincoln. Last Hours
and Deathbed Scenes of the President. Must. Svo, wrap-
pers. Phil. [1865]

V 422. Bliss (T. E.) A Discourse, commemorative of

/ the Life and Character of Abraham Lincoln. Svo, wrappers.
Presentation copy. Memphis, 1865

"423. Bingham (John A.—Special Judge Advocate).
Trial of the Conspirators for the Assassination of President
Lincoln. Argument of. Svo, wrappers. Wash. 1865

424. Boston. Proceedings of the City Council of
'Boston, April IT, 1865, on the Occasion of the Death of
Abraham Lincoln, President of the U. S. Svo, wrappers.

Immaculate copy. Printed on alternate pages. Bost. 1865

^-425. Boutwell (Hon. Geo. S.) Eulogy on the Death
of Abraham Lincoln. Svo, wrappers. Lowell, 1865
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^ 426. —— Briggs (Geo. W.) Eulogy on Abraham Lincoln.

June 1, 1865. 8vo, wrappers. Salem, Mass., 1865
Contains an original hymn by Jones Verey, not mentioned in

any bibliography.

r* 427. Crocker (Samuel L. , Jr. ) Eulogy upon the Char-
acter and Services of Abraham Lincoln. 8vo, wrappers.

Autographed presentation copy. Bost. 1865

\ 428. Abott (A. A.) The Assassination and Death
'of Abraham Lincoln, April 14, 1865. pp. 12. 12mo, stitched.

Extremely scarce. N. Y. 1865

X429.
Hall (Newman). Sermon, Surrey Chapel, Lon-

on, May 14, 1865. 8vo, wrappers. Bost. 1865

500 copies printed.

430. Patterson (A. J.) Eulogy on Abraham Lincoln,
/in Portsmouth, N. H., April 19, 1865. 8vo, wrappers.

Portsmouth, 1865

/431. Bullock (Alex. H.) Eulogy. 8vo, wrappers.
Worcester [1865]

* 432. Atlantic Monthly for October, 1865 Poem by
H. H. Brownell. 8vo, wrappers.

£ 433. Barrett (J. O.) History of "Old Abe," the
Live War Eagle of the 8th Wis. Volrs. 2 colored plates and
map. 8vo. Chicago, 1865

First Edition. Dedicated to Pres. Lincoln (for whom the
eagle was named). Contains article relating to assassination.

Y 434. Deming (Henry Champion). Eulogy of Abra-
ham Lincoln. 8vo, limp cloth. Hartford, 1865

X 435. Duane (Rev. Richard B.) A Sermon preached
in St. John's Church, Providence. 8vo, wrappers.

Providence, 1865

< 436. Dudley (John L.) Discourse preached in the
South Congregational Church, Middletown, Conn., on the
Sabbath Morning after the Assassination. of President Lin-

coin. 8vo, wrappers. Middletown, 1865

-< 437. Fort Sumter. The Trip of the Steamer Oceanus
to Fort Sumter and Charleston, S. O, Apr. 14, 1865. 8vo,

wrappers, uncut. Brooklyn, 1865
Contains address on Lincoln by the Rev. T. L. Cuyler. Auto-

graphed presentation copy from Chas. Congdon to Geo. T.

Paine, Esq. Rare in uncut state.

438. Warren (G. W.) Address before Bunker Hill

Monument Association, June 17, 1865 (on the Death of Lin-
coln, etc.), with the Resolutions (on Lincoln, Everett, etc.).

2 portraits. 8vo, wrappers, uncut. Bost. 1865
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\439. [Broom (W. W.)] Great and Grave Questions
for American Politicians, with a Topic for America's States-
men. By Eboracus. 8vo, original wrappers. N. Y. 1865

The President's native State, etc.

440. Nason (Rev. Chas.) Eulogy on Abraham Lin-
'coln, Late President of the U. S. 8vo, wrappers. Bost. 1865

V^ 441. New London. Willcox (Rev. G. B.) and Rev.
Thos. P. Field, D.D Funeral Observances at New London,
Conn., in honor of Abraham Lincoln. 8vo, wrappers.

New London, 1865

X 442. Paddock (William F.) A Great Man Fallen.
A Discourse on the Death of Abraham Lincoln. 8vo, wrap-
pers. Phil. 1865

443. The Pulpit and Rostrum. Extra Number. Por-
i trait. 12mo, wrappers. N. Y. 1865

Contains Bancroft's Oration, Funeral Ode by Bryant, Eman-
cipation Proclamation, Last Inaugural Address.

,V 444. Rankin (Rev. J. E.) Moses and Joshua. A
Discourse on the Death of Abraham Lincoln preached in
the Winthrop Church, Charlestown. 8vo, wrappers.

Bost. 1865

Q 445. Order of Exercises on the Occasion of the
Funeral Solemnities commemorative of Abraham Lincoln,
Late President of the United States, at the Church of the
First Religious Society, April 19, 1865, under the direction
of the City Council of Roxbury (Mass.).

' 446. Stone (A. L ) A Discourse on the Death of
/ Abraham Lincoln. 8vo, wrappers, uncut. Bost. 1865

Limited edition of 800 copies.

> 447. Storrs (R. S., Jr., D.D.) Oration. 8vo, wrap-
' pers. Brooklyn, 1865

)C 448. Speed. Attorney-General James' Opinion on
the Constitutional Power of the Military to Try and Execute
the Assassins of the President. 8vo, stitched. Wash. 1865

>( 449. Webb (Edwin). Memorial Sermons. The Cap-
ture of Richmond. Some of the results of the War. The
Assassination of the President. 8vo, wrappers. Bost. 1865

X 450. Woodbury (Augustus). A Sketch of the Char-
acter of Abraham Lincoln. A Discourse preached in the
Westminster Church, Providence, R. I., Thurs., June 1,

1865. 12mo, wrappers. Providence, 1865

A 451. Woodbury (Augustus). The Son of God Calleth
the Dead to Life. A Sermon suggested by the Assassination
of Abraham Lincoln. 12mo, wrappers. Providence, 1865
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^ 452. Celebration of the Fourth and Return of Peace
at Buffalo, 1865. Oration of George W. Clinton. 8vo,

wrappers. Buffalo, 1865

«2 453. Proceedings of the Union League of Philadel-

phia, July 4, 1865. 8vo, wrappers. Phil. 1865

Contains bymn written for the occasion by Geo. H. Boker.

^454. Vincent (Marvin A.) Sermon on the Assas-

sination of Lincoln, in Troy, April 23, 1865. 8vo, wrap-
pers. Troy, 1865

Back wrapper gone.

455. Stoddard (R. H.) Abraham Lincoln : An
Horatian Ode. 8vo, wrappers. N. Y. [1865]

First edition. Scarce. McKee sale, $5.25.

\ 456. Sumner (Charles). The Promises of the
"" Declaration of Independence. Eulogy on Abraham Lin-

coln. 8vo, wrappers. Bost. 1865

/ 457. Robinson (Rev. Charles S.) The Martyred
President. A Sermon preached in the First Presbyterian
Church of Brooklyn, N. Y. 8vo, wrappers. N. Y. 1865

V 458. Swain (Rev. Leonard). A Nation's Sorrow.

8vo, wrappers. Providence, 1865

y 459. Sweetzer (Seth). A Commemorative Discourse
on the Death of Abraham Lincoln. 8vo, wrappers.

Worcester, 1865

V 460. Proceedings of the Union League of Philadel-

'phia regarding the Assassination of Abraham Lincoln,

President of the United States. 8vo, wrappers. Phil. 1865

O 461. The Old Guard for May, 1865. 8vo, wrappers,
uncut. N. Y. 1865

"White Supremacy and Negro Subordination," "Difference
between Government and Administration," "The Progress of
Murder," "Lincoln and Maximilian," "Editorial Notes " (on

Lincoln). All the above bitter attacks on Lincoln. On the
last page, with mourning border, "Just as we go to press the
terrible news of the assassination of Mr. Lincoln," etc.

I 462. Harper's Weekly, Oct., 1860, Aug., 1861, April,

1865; Leslie's, May, 1865. 4 pieces, folio. Pictures of

Lincoln, Booth, account of assassination, etc.

463. Broadside. Duganne (A. J. H.) In Menio-
riam Good Friday, Passion Week, MDCCCLXV. 4to.

/ '464. Legislative Honors to the Memory of President

Lincoln, etc. 8vo, cloth. Albany, 1865

Presentation copy from Hon. Henry C. Murphy.
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™ 465. Memorial Record of the Nation's Tribute to
Abraham Lincoln. Compiled by B. F. Morris. 8vo, cloth.

Portrait and illust. Wash. 1865
Fine copy.

466. Van Buren (G. M.) Abraham Lincoln's Pen
and Voice, being a complete compilation of his letters, ad-
dresses, messages, etc. Portraits. 12mo, cloth. Cinn. 1865

£* 467. Obsequies of Abraham Lincoln. Circular No.
3, issued May 31, 1865, from the General Headquarters of
the State of New Hampshire by Adjutant-General Natt
Head, setting forth the arrangements for the Memorial
Services at the Capital on June 1, the order of the proces-
sion, etc. 12mo, pp. 4. [Concord, 1865]

V 468. Shea. The Lincoln Memorial. A Record of

''the Life, Assassination and Obsequies of the Martyred
President. Edited by J. G. Shea. 8^o, cloth. Portrait.

N. Y. 1865
Address by R. W. Emerson, Hymn by Wm. Cullen Bryant,

Poems by R. H. Stoddard and Tom Taylor in Punch.

"\ 469. "Oceanus." Trip of the Steamer Oceanus
r to Fort Sumter and Charleston, S. C, with exercises, April
14, 1865. IUusts. 8vo. Fine copy. Brooklyn, 1S65

Account of Lincoln's assassination, eulogy, etc.

N 470. Joy Darkened. A Sermon at St. Thomas
Church, N. Y. , Easter Sunday morning, April 16, 1865, by
Rev. Wm. F. Morgan. 8vo, paper, pp. 47. N. Y. 1865

Only 300 copies printed.

JK 471. Lowe (Rev. Charles). Death of President
Lincoln. A Sermon delivered in the Unitarian Church in

Archdale St. , Charleston, S. C. 12mo, wrappers. Bost. 1865

"7^ 472. Binney (Wm.) Proceedings of the City Coun-
cil of Providence on the Death of Abraham Lincoln. With
the Oration delivered before the municipal authorities and
citizens, June 1, 1865. 8vo, wrappers, uncut.

Hymn by Oliver Wendell Holmes, Providence, 1865

^ 473. Benjamin (S. G. W.) Ode on the Death of

Abraham Lincoln. 12mo, original wrappers. Bost. 1865

Scarce. Only 250 copies printed.

• 474. Hannaford (Mrs. P. A.) The Martyr President.

8vo, wrappers. Portrait. Bost. 1865

«yt 475. A Tribute of Respect of the Citizens of Troy to

'Abraham Lincoln. Large Paper, gilt, half morocco, un-
cut edges. Troy, 1865

Large Paper, very wide margins. Fine condition.
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£ 476. Kennedy (John P.) Mr. Ambrose's Letters on
the Rebellion. First edn. 16mo, cloth. N. Y. 1865

~j/L 477. Coggeshall (Wm. S.) Lincoln Memorial. The
Journeys of Abraham Lincoln from Spring-field to Wash-
ington, 1361, as President-elect, and from Washington to

Springfield, 1865, as President Martyred. Portrait. 12mo,
cloth. Columbus, 1865

•TK 478. Boston Sermons preached in Boston on the
death of Abraham Lincoln. 12mo, cloth. Bost. 1865

q 479. McNair (John). Eighty Original Poems, etc.

16mo, cloth. Lancaster, Pa., 1865
Long poem, "The Murdered President." Brought $4.75 at

McKee sale.

>\ 480. The President's Words (compiled by Edward
Everett Hale). 18mo, cloth. Bost. 1865

Q 481. General Orders affecting the Volunteer Force.
Adjutant-General's Office. 12mo, cloth. Wash. 18 5

482. Crosby (Frank). Life of Abraham Lincoln,
tc. Portrait. 12mo, cloth. Phil. 1865

S 483. New York. Our Martyr President, Abraham
Lincoln. Voices from the pulpit of New York and Brook-
lyn. Oration by Hon. Geo. Bancroft; Burial Oration by
Bishop Simpson; Eulogy, R. S. Storrs, Jr., D.D. 1.2mo,

cloth. N. Y. 1865

O 484. Rebel Brag and British Bluster, by Owls-Glass.
12mo, wrappers. N. Y. [1865]

Extracts from English and Confederate papers abusing Lin-
coln and the Administration, with comments on same. Fine
copy.

^s485. Commemorative Proceedings of the Athenreum
Club on the death of Abraham Lincoln. Portrait. Royal
8vo, wrappers, uncut. [N. Y. 1865]

P 486. Life, Speeches and Services of Andrew John-
son, Seventeenth President of the United States. Portrait.

12rao, cloth. Phil. [1865]

-J £ 4S7. Whitehead (Sr. L.) The New Rouse that

f\ Jack Built. An original American version. 16mo, orig-

inal wrappers. N. Y. [1865]

> 488. The Martyr's Monument, being the Patriotism
and Political Wisdom of Abraham Lincoln, etc. 12mo,
cloth. N. Y. [1865]

^£> 489. Curtis (Geo. Ticknor). McClellan's Last Ser-

vice to the Republic. Map. 12mo, wrappers. N. Y. 1886

Many pages strongly anti-Lincoln in sentiment.
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* 490. Manship (Andrew). National Jewels: Wash-
ington, Lincoln and the Fathers of the Revolution. Por-
traits on steel of Washington and Lincoln. 8vo, pp. 123,

cloth. Phil. 1866
Speech at Independence Hall ; Reply to the Address of the

General Conference; Gurley Oration; Simpson Oration; etc.

The Lincoln portrait is an unusal one, by J. Serz.

^ 491. Bancroft (George). Memorial Address, Feb-
ruary 12, 1866. Portrait 8vo, cloth. Wash. 1866

492. Ferguson (Robert). America during and after

the War. 12mo, cloth, uncut. Lond. 1866

"Abraham Lincoln;" "The Election of President;" etc.

Presentation copy from the Author.

v 493. Carpenter (F. B.) Six Months at the White
House with Abraham Lincoln. First edn. 12mo, cloth.

N. Y. 1866

y.494. Letters of Major Jack Downing of the Down-
ingville Militia. Illust. 12mo, cloth. N. Y. 1866

" The Constitution is a Dimmycratic machine and it's got to

be run as a Dimmycratic machine or it won't run at all."

Major Jack Downing to Lincoln.

$ 495. Bill Arp, So Called. A Side Show of the

Southern Side of the War. lllusts. and portrait. 12mo,
cloth. N. Y. 1866

O 496. Halpine (Chas G —"Miles O'Reilly"). Baked
Meats of the Funeral : Essays, Poems, Speeches, Histories

and Banquets. Illust. 12mo, cloth. N. Y. 1866

First Edition. "Recollections of Mr. Lincoln;" "The
Gi-eat Crime;" etc.

% 497. Smith (Goldwin). The Civil War in America:
An Address. 12mo, original cloth. Lond. 1866

With report of the final meeting of the Union and Emanci-
pation Society, including proceedings in reference to the As-
sassination of President Lincoln, and address of sympathy to

Mrs. Lincoln,

498. Fourth of July Souvenir. Containing a suc-

cinct account of the Celebration of the Fourth of July, 1866,

upon the presentation of the State Flags carried by the

Pennsylvania Regiments during the Southern Rebellion.

32mo, wrappers. Phil. 1866

D 499. Melville (Herman). Battle-Pieces and Aspects

of the War. 12mo, cloth. N. Y. 1866

First Edition. " The Martyr (Lincoln);" " The Conflict of

Convictions;" etc.

y 500. Newell (R. H. ) The Martyr President. 12mo,

original wrappers. N. Y. 1866
First edition. Fine copy.
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& 501. Janvier (Francis De Haes). Patriotic Poems.
12mo, cloth. Phil. 1866

Dedicated to Lincoln: "The Sleeping Sentinel," " God Save
Our President," "The Widow's Son."

)( 502. Bird (M B.) Wesleyan Missionary, Port au
Prince, Hayti. The Victorious: a small poem on the assas-
sination of President Lincoln. 12mo, cloth.

Kingston, Jamaica, 1866

3503. Carmichael (Sarah E.) Poems. 12mo, cloth.

San Francisco, 1866
Printed for private distribution. Contains "Lincoln's

Funeral." Sarah E. Carmichael was a Mormon poet.

504. Shanks (Win. F. G.) Personal Recollections
of Distinguished Generals. Portraits. 8vo, cloth.

N. Y. 1866
Contains a great deal of valuable information regarding

Lincoln not to be found elsewhere.

505. Illustrated Life, Services, Martyrdom and Fu-
neral of Abraham Lincoln . . . with a full Account of the
Imposing Ceremonies at the National Capital, Feb. 12th,
1866, and the Orations by Geo. Bancroft and others. Por-
trait, scene of the tragedy and view of Booth's being burned,
out of the barn. 12mo, cloth. Phil. : Peterson [1866]

A more complete edition than is generally found with this
imprint, containing the portrait and scene of the tragedy, al-

most always lacking.

^ 506. A Youth's History of the Great Civil War.
By R. G. Horton. 12mo, original cloth. N. Y. 1866

The rare first edition. Full of abuse of Lincoln and Admini-
stration.

y< 507. Crozier (Hiram P.) The Nation's Loss. A
Discourse on the Life, Services and Death of Abraham
Lincoln, delivered in Huntington, L. I., April 19, 1865.
8vo, wrappers. N. Y. 1866

& 508. McPherson (Edward). Political Manual for
1866. Svo, stitched. Wash. 1866

Lincoln's letter to Governor Hahn; trial of the assassin, etc.

K 509. New York. Obsequies of Abraham Lincoln in
the City of New York, under the Auspices of the Common
Council. B}T D. T. Valentine. Portrait and illust. Royal
Svo, cloth. " N. Y. 1866

" Gen. James Grant "Wilson, with compliments of John T.
Hoffman."

9 510. W. S. Christian Commission. Fourth Report
of the Committee of Maryland. Svo. Bait. 1866

"The assassination of President Lincoln," etc.
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511. [Burke (John).] Stanzas to Queen Victoria,

and other Poems. By Sennoia Rubek. Front. 8 vo, cloth.

N. Y. 1866

"Song addressed to Abraham Lincoln," lines on the death of
Lincoln, Booth the assassin.

|
512. Baker (L. C.) History of the United States

Secret Service. Portrait and Musts. 8vo, cloth. Phil. 1867

Over one hundred pages devoted to Lincoln, the assassination,

etc.

X» 513 Pierrepont (Edwards). Argument to the Jury
on the Trial of John H. Surratt for the Murder of President
Lincoln. 8vo, original wrappers. Wash. 1867

514. Clarke (Thomas). Sir Copp. A Poem for the

Times, in Six Cantos. 16mo, cloth. Chicago, 1867

A large portion of the poem is devoted to the assassination

and to the events preceding and following that tragedy. Auto-
graphed presentation copy of a very scarce Lincoln item.

^ 515. Mudge (Z. A.) The Forest Boy. A Sketch of

the Life of Abraham Lincoln. Illust. 12mo, cloth.

N. Y. [1867]

X 516. Hoffmann (Wilhelm). Abraham Lincoln, der

Befrier der Neger-Sclaven, eine Erzalung, etc. 16mo, pic-

torial boards. Breslau [1867]

Q 517. Piatt (John James). Poems. First edn. 12mo,
cloth. Cinn. 1868

Not in Foley. " Sonnet in 1862,'' "The Dear President," etc.

518. Buell (P. L.) The Poet Soldier. A Memoir of

John Kent Gibbons (34th Mass.). Portrait. 16mo, cloth.

N. Y. 1868

"Lincoln's Emancipation Proclamation," "Flag of Our
Union," " Wreck of Jeff Davis," " Fall of New Orleans."

519. 1868 Text-Book for the Republican Campaign.
12mo, wrappers. N. Y. 1868

Contains considerable Lincoln material.

y 520. Boyd. Abraham Lincoln Foully Assassinated

OLpril 14, 1865. A Poem with an Illustration from the Lon-

don Punch, May 6th, 1865. Republished, with an Intro-

duction, by Andrew Boyd. Illust. 4to, sheets. Albany, 1868

Seventy-five copies printed.

£ 521. The Life of Schuyler Colfax. By Rev. A.

Y. Moore. Portrait. 12mo, cloth. Phil. [1868]

Much interesting Lincoln matter not to be found elsewhere.
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\ 522. Pinkerton (Allen). History and Evidence of

the Passage of Abraham Lincoln from Harrisburg to Wash-
ington, Feb., 1861. 8vo, roan.

[Chicago: Privately printed, 1868]
Copy specially bound for Sam'l M. Felton, who contributes a

letter to the book. Inserted slip, "Compliments Robert A.
Pinkerton. Wm. A. Pinkerton."

•2 523. Genin (Thomas Hedges). Selections from the
Writings of. With a Biographical Sketch. Two portraits.

8vo, cloth. N. Y. 1869
" The Issues of Mr. Lincoln's Election," etc.

X 524. French (Hon. B. B.) A Letter and Short Poem
on the Death of Abraham Lincoln. Vignette portrait. 8vo,
sheets, uncut. Albany, 1870

% 525. Taylor (Bayard). The Ballad of Abraham
Lincoln. First edn. Colored Must. 8vo, new boards.

Bost. 1870
& 526. Eulogies delivered on the occasion of the an-
nouncement of the death of Hon. Edwin M. Stanton. 8vo,
wrappers. Wash. 1870

527. Street (Alfred B.) In Memoriam. President
Lincoln Dead. A Poem. Portrait. 8vo. Albany, 1870

Printed on one side of the pages.

*•' 528. Tilton (Theodore). Sanctum Sanctorum.
12mo, cloth. N. Y. 1870

" Mr. Lincoln's Glory and Mr. Johnson's Shame."

* 529. The Heart of the West, an American Story.

By an Illinoian. Time, 1860; scene, on the Mississippi.

8vo, cloth. Chicago, 1871
Most of this edition was destroyed in the Chicago fire.

D 530. Walker (J. B.) Poems. 12mo, cloth.

Contains poem on Lincoln. Chicago, 1871

& 531. Tousey (Sinclair). Indices to Public Opinion,
1860-1870. 8vo, cloth. N. Y. 1871

Extremely scarce. Privately printed. Presentation copy to
Parke Godwin from the author. "Death and Burial of
Lincoln," "Emancipation," "Meeting in the 9th Ward on
the Murder of Mr. Lincoln," etc., etc.

X 532. Adams (Chas. Francis). An Address on the
Life, Character and Services of William Henry Seward.
Portrait. Royal 8vo, cloth. Albany, 1873

533. • Barr (John W.) The Life and Travels of

John W. Barr, "The Buckeye Blacksmith." Portrait.

12mo, cloth. Bait. 1873

Speeches in favor of Lincoln's election. Interview with Lin-
coln, eulogy, etc.
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Q 534. Bill Arp's Peace Papers. Illusts. 12mo,
cloth. N. Y. 1873

" Bill Arp to Abe Linkhorn ;" "To Mr. Abe Linkhorn;" an-
other letter, " Bill Arp to Mr. Linkhorn;" etc.

O 535. Field (M. B.) Memories of Many Men and
Some Women. 12mo, cloth. N. Y. 1874

Numerous references to Lincoln. His personality, Adminis-
tration, assassination, funeral, etc.

\ 536. Welles (Gideon). Lincoln and Seward. 12mo,
'

cloth. Portrait. N. Y. 1874

V t> 537. Forney (J. W.) Anecdotes of Public Men.
12mo, cloth. N. Y. 1874

./• 538. De Chambrun (Adolphe). The Executive
Power in the United States. Transl. from the original

French by Mrs. Madeline Vinton Dahlgren. 12mo, cloth.

Lancaster, Pa., 1874

Presentation copy from the author to Mr. Bancroft. With
small bookplate. Bancroft collection, Lenox Library.

-• 539. Gorlay (H. A.) Selections from Letters and
Patriotic Speeches. 12mo, cloth. San Francisco, 1875

Privately printed. Autographed presentation copy. " Ad-
dress to Lincoln Post G. A. R." Noble sentiments of Abra-
ham Lincoln.

C 540. Stoddard (W. O.) Verses of Many Days.
12mo, cloth. N. Y. 1875

Presentation copy, with author's inscription. " John Brown ;

"

"Hymn of 1864;" '-Army Memoirs," etc. The author was
Lincoln's private secretary.

3 541. Dix (Wm. Giles). The American State and
American Statesmen. 12mo, cloth. Bost. 1876

" Abraham Lincoln," pp. 97 to 108. " National Sovereignty."

542. Robinson (W. S.) "Warrington" Pen-Por-
traits. (Contains much first-hand matter relating to Lin-

coln ) 12mo, cloth. Bost. 1877

Fine copy.

( 543. Robinson (W. S.) "Warrington" Pen-Por-
traits. Portrait. 8vo, cloth. Bost. 1877

Contains a wealth of Lincoln material not to be found else-

where.

C 544. The Presidential Counts. 8vo, cloth. N.Y.1877
90 pages devoted to Lincoln and his Administration.

>s 545. Lincoln at Gettysburg, published in connection

with the Exhibition of the Historical Painting by Albion
H. Bicknell. Folding plate. 12mo, wrappers. Bost. 1879
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546. Garrison (Wm. Lloyd), his Times, etc. By

Oliver Johnson. With Introduction by John G. Whittier.
First edn. Portrait. 12mo, original cloth. Fine copy.

First edition. Fine copy. Bost. 1879

>,' 547. McClure (J. D.) Anecdotes of Abraham Lin-
coln and Lincoln Stories. Portrait and Musts. Svo, cloth.

Chicago, 1879

548. Allen (S. M.) The Old and New Republican
Parties, etc. 8vo, cloth. Bost. 1880

Lincoln's Administration, pp. 191-211, and 251-265.

549. Weaver (G. S.) The Lives and Graves of our
Presidents. Portrait of Lincoln. 8vo, cloth. Chicago, 1884

C 550. Waller (Jas. B.) The True Doctrine of States
Rights. 8vo, wrappers. Chicago, 1880

551. Ingersoll (L. D.) A History of the War De-
partment of the U. S. lllust. Svo, cloth. Wash. 1880

Many pages to Lincoln and his Administration.

552. Chaplin (Jeremiah). Chips from the White
House; or, Selections from the Speeches, Conversations,
Diaries, Letters, and other Writings of all the Presidents
of the United States. 12mo, half roan. Bost. 1881

Contains 61 pages of very interesting matter relating to
Lincoln, and others relating to the Emancipation Proclama-

. tion.

X 553. Blanchard (Rufus). Abraham Lincoln, the
Type of American Genius: an Historical Romance. Por-
trait. 8vo, cloth. Wheaton, 1882

Ci 554. Darling (Flora Adams). Mrs. Darling's Let-
ters; or, Memories of the Civil War. 12mo, cloth, uncut.

N. Y. [1883]
Replete with Lincoln matter. Hodgkins sale, §3.75.

555. Phillips (Wendell). Speeches, Lectures and
Letters. 12mo, half morocco. Bost. 1884

" Lincoln's Election," " The Murder of Lovejoy," " Harper's
Ferry," " Burial of John Brown," etc.

- 556. Roberts (Wm. C.) The Leading Orators of
Twenty-five Campaigns. Portraits. Svo, cloth. N. Y. 1884

N 557 Lincoln and Stanton. A Study of the War
' Administration of 1861 and 1862, with special considera-
tion of some recent statements of Gen. Geo. B. McClellan
by Wm. D. Kelley, M. C. (Pig Iron Kelley). 12mo, cloth.

N. Y. and Loud. 1885

558. Uncle Daniel's Story of "Tom" Anderson
and Twenty Great Battles. By An Officer of the Union
Army. lllust. 12mo, cloth. N. Y. 1886
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? 559. A Famous Diplomatic Dispatch; Allen Thorn-
dyke Rice; The Dispatch as Officially Printed; Win. H.
Seward ; Facsimile of the Draft as Corrected by Abraham
Lincoln in the North American Review for Apr., 1886. 8vo,
wrappers. N. Y. 1886

6 560. Stanton (Henry B.) Random Recollections.
8vo, wrappers N. Y. 1886

Privately printed. Autographed presentation copy.

O 561. Cutter (Bloodgood H.) (Mark Twain's Larriat
in Innocents Abroad.) The Long Island Farmer's Poems.
Portrait and illusts. 12mo, cloth. N. Y. 1886

Privately printed. McKee copy $3.50. Autographed copy.
Contains Poem on Lincoln and a number on the Civil War.
Inserted several rare broadside poems by Cutter.

562. Smith (H. H.) All the Republican National
Conventions from Philadelphia, June 17, 1856. 8vo, wrap-
pers. Wash. 1886

)< 563. Patton (Rev. W. W.) President Lincoln and
the Chicago Memorial on Emancipation. 8vo, wrappers.

Bait. 1888
$ 564. Adams (Isaac E.) Political Oratory of Emory
A. Storrs from Lincoln to Garfield. Portrait. 12nio, cloth.

Chicago, 1888

T 565. North American Review for September, 1888.
" The Assassins of Lincoln." 8vo, wrappers. N. Y.

566. Fox (C. J.) Centennial Record of Presidential
Nominations, Campaigns and Elections, 1789-1889. 8vo,
wrappers. Bait. 1889

t 567. Collis (Septima M.—Mrs. Genl. Chas. H. S.

Collis). A Woman's War Record, 1861-1865. lllust.

16mo, cloth. N. Y. 1889
Contains "Lincoln's Magnanimity," by C. H. S. Collis and

much other Lincoln matter.

^ 568. An Address delivered before the Springfield
Washingtonian Temperance Society at the Second Presby-
terian Church, Springfield, 111 , Feb. 22, 1842. Portrait and
illusts. 8vo, wrappers. Springfield, 1 889

C 569. Old South Leaflet, No. 6. The Cause of the
Black Hawk War. 12mo, stitched. Bost. 1890

C 570. [Belmont (August).] A Few Letters and
Speeches on the late Civil War. Royal 8vo, original cloth.

N. Y. 1890
Privately printed and rare. Letter to President Lincoln, pp.

71-72; Letters on Lincoln's election, inauguration, Administra-
tion, the war, etc.

Reprint of the 1870, with additions. Autographed presenta-
tion copy to Judge Blatchford of the Supreme Court of the
U.S.
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O 571. Military Order of the Loyal Legion of the U. S.

Ceremonies at the Twenty-fifth Anniversary, American
Academy of Music, Philadelphia, April 15, 1890. Svo,
cloth. Phil. 1890

Speeches on Lincoln by Rutherford B. Hayes and others.
Fish does not mention the Hayes eulogy.

\ 572. Schurz (Carl). Abraham Lincoln: an Essay.
Portrait. 12mo, cloth. Bost. 1891

First edition.

573. Fifty Years in the Church of Rome. By Father
Chiniquy. Portraits. 12mo, cloth. Chicago, 1891

" My first visit to Abraham Lincoln," " The Assassination of
Abraham Lincoln," the writer claiming the assassination was
a Jesuit plot.

2 574. McCulloch (Hugh). Addresses, Speeches, Lec-
tures and Letters upon various subjects. Svo, cloth.

Wash. 1891
Autographed presentation copy privately printed.

O 575. Harbaugh (T. C.) Poems of the Blue, Memo-
rial Day, The Reunion and the Camp Fire. Svo, wrappers.

Long poem on Lincoln. Troy, Ohio, 1891

- 576. Harris (Hon. J. Morrison). A Reminiscence
of the Troublous Times of April, 1861. 8vo, wrappers, un-
cut. Bait. 1891

4577. French (Chas. Wallace). Abraham Lincoln,
e Liberator. Portrait. 12mo, cloth. N. Y. 1891

v/ 578. Maynard (Nettie Colburn). Was Abraham
'"Lincoln a Spiritualist ? Portrait and Musts. 12mo, cloth.

Phil. 1891
579. Johnston (E. B.) Christmas in Kentucky,

1862. Illust. Square Svo, wrappers. Wash. 1892

>J 580. Putnam (M. Louise). The Children's Life of
. Abraham Lincoln. First edn. Illust. 16mo. Chicago, 1892

;

581. Wilson (Wm. Bender). A Few Acts and
Actors in the Tragedy of the Civil War in the United
States. 12mo, cloth. Phil. 1892

Bender was a military telegrapher during the war. Con-
tains a wealth of Lincoln material to be found in no other
form.

K 582. Brooks (Phillips). Addresses. Portrait. 16mo,'
' cloth. Bost. [1893]

si 583. Benton (Joel). Greeley on Lincoln, with Mr.
/Greeley's Letters to Chas. A. Dana and a Lady Friend. To
which are added Reminiscences of Horace Greeley. Por-
trait. 12mo, cloth. N. Y. [1893]

Inserted is an interesting A. L. S. of Greeley's, 2 pp., re-
ferring to Lincoln, the attack on Sumter, secession of South
Carolina, etc.
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[ 584. Minutes of the Proceedings of the Association
of the Survivors of the 73rd Regt. 111. Vol. Infty. Portrait.

8vo, wrappers. Springfield, 1893
The story of Devil Dick, how his clothes were stolen by the

rascally Whigs.

585. Mitchell (S. Weir). The Mother and other
Poems. First edn. 8vo, cloth, uncut. Bost. 1893

" Lincoln."

\ 586. Chittenden (L. E.) Personal Reminiscences,
' including Lincoln and others, 1840-1890. 8vo. cloth.

N. Y. 1893

587. Butterworth (Hezekiah). In the Boyhood of
' Lincoln. Illust. 8vo, cloth. N. Y. 1893

588. Thompson (Maurice). Lincoln's Grave. 16mo,
boards, uncut. Cambridge, 1894

First edition. Only 450 copies issued in boards, uncut.

,
' 589. Thompson (Maurice). Lincoln's Grave. 16mo,
vellum, uncut, silk ties. Cambridge, 1894

First edition. Limited to 50 copies, vellum.

Jr^ 590. Young Folks' Library of Choice Literature.

Abraham Lincoln. Front. 12mo, wrappers. N. Y. [1894]

2) 591. Thompson (Richard W.) Recollections of Six-

teen Presidents, from Washington to Lincoln. Portraits.

2 vols. 8vo, morocco, gilt. Indianapolis, 1894

7 592. Buckingham (J. E., Sr.) Reminiscences and
Souvenirs of the Assassination of Abraham Lincoln. Por-
trait and illusts. 8vo, wrappers. Wash. 1894

•>'' 593. DeWitt (David Miller). The Judicial Murder
•of Mary E. Surratt. 12mo cloth. Bait. 1895

0> 594. Ayer (Col J. Winslow). The Great Treason
Plot in the North during the War. Illust. 12mo, cloth.

Chicago [1895]

595. Riddle (Albert Gallatin). Recollections of

War Times : Reminiscences of Men and Events in Wash-
ington, 1860-1865. 8vo, cloth. N. Y. 1895

.' 596. Rankin (Rev. J. E.) Frederick Douglass. Me-
morial Works Spoken at his Obsequies. 12mo, wrappers.

"Douglass, Lincoln and Grant." Wash. 1895

i 597. Oldroyd (O. H.) Lincoln's Campaign; or, The
Political Revolution of 1860. 12mo, wrappers.

Chicago [1896]

;s 598. Dana (Chas. A.) Lincoln and his Cabinet.

Portraits. 12mo, boards, uncut. Cleveland and N.Y. 1896

Limited edition of 350 copies on Marais hand-made paper.
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'599. American History Leaflets, No. 26. Extracts
from Lincoln's State Papers. 12mo, wrappers. N.Y. 1896

> 600. Tarbell (Ida M.) The Early Life of Abraham
Lincoln. 8vo, wrappers, uncut. N. Y. 1896

160 illustrations.

.:• 601. Allen (Lyman Whitney). Abraham Lincoln:
a Poem. 12mo, cloth, uncut. N. Y. 1896

602. Dickson (Fredericks.) "Blackwood's" His-
' tory of the United States. 8vo, wrappers. Phil. 1896

Extracts from Blackwood's Magazine derogatory and unjust
to Lincoln.

603. Messenger (L. R.) In the Heart of America.
Illust. Square 16mo, wrappers. Richmond, 1896

604. Creahan (John). The Life of Laura Keene,
Actress, Artist, Manager and Scholar. Illust. 8vo, cloth.

Phil. 1897

O 605. Bruce (Wallace). From Grant's Tomb to Mt.
McGregor. " Tributes to Lincoln." 12mo, wrappers.

N. Y. 1897
Privately printed. Autographed presentation copy.

' 606. Memorial Day Poetry and Oratory. Compiled
by H. E. Weaver. 8vo. Wash. 1897

" Lincoln's Address at Gettysburg," "The Old Blue Coat,"
etc.

607. Some Poetry of the War. 8vo. Wash. 1897
"To President Lincoln," "The Sleeping Sentinel," "John

Brown's Song," etc.

608. American Naval Policy as Outlined in Mes-
sages of the Presidents of the United States from 1790 to

the Present Day. 8vo, wrappers. Wash. 1897

' 609. Gallaher (J. E.) Best Lincoln Stories Tersely
' Told. Portrait. 18mo, cloth. Chicago [1898]

'• 610. Sheppard (Robert Dickenson, D.D.) Abraham
Lincoln: a Character Sketch, with Anecdotes, Characteris-

tics and Chronology. Illust. 12mo, cloth. Chicago [1899]

611. Pennell (Orrin H.) Religious Views of Abra- -> * ^ 1
ham Lincoln. Portraits. 8vo, wrappers. *

Not in Fish. Deerfield, O. [1899]

/ 612. Watterson (Henry). Abraham Lincoln: an
' 'Oration before the Lincoln Union, Chicago, February 12,

1895. Portrait. 4to, wrappers. Louisville, 1899

/ 613. Jerorame (A. W.) The Great Debate. Folding
plate. Square 12mo, wrappers. n. p. [1899]
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614. Hitchcock (Caroline Hanks). Nancy Hanks.

The Story of Lincoln's Mother. Ilhist. 16mo, cloth.

N. Y. 1899

615. Catalogue of a Collection of the Engraved and
' other Portraits of Lincoln exhibited at the Grolier Club,
New York. lGmo, wrappers, uncut. N. Y. 1899

Introduction by Cbas. Henry Hart.

616. Choosing Abraham Lincoln Captain. Illust.

12mo, cloth. N. Y. 1899

617. Harris (Joel C.) On the Wing of Occasions:
being the Authorized Version of Certain Curious Episodes
of the Late Civil War, including the hitherto suppressed
Narrative of the Kidnapping of President Lincoln. First
edn. Ulusts. 12mo, cloth. N. Y. 1900

618. Grant and Farragut: an Account of the Gift,

the Erection and the Dedication of the Bronze Statues

given by Charles H. Hackley to the City of Muskegon,
Mich. Portrait and Ulusts. Square 8vo, cloth.

Muskegon, Mich., 1900

Inserted slip. Compliments of Charles H. Hackley.

619. The Presidents from 1776 to 1900, and a His-

tory of the White House. Presented by the N. Y. Life

Ins. Co. Portraits. Square 16mo, wrappers. [N. Y. 1900]

620. Inaugural Souvenir, 1901. Square 8vo, boards,

uncut. Wash 1901

Portraits and biographical sketches of all Presidents—Wash-
ington to McKinley.

/ 621. Eaves (Catherine). The only Novelette ever
Sketched by Abraham Lincoln. How I Twice Eloped. An
Indiana Idyll, suggested by Abraham Lincoln. Portrait.

12mo, wrappers. Chicago [1901]

^ 622. Lincoln (Abraham) : His Book. A Facsimile
Reproduction of the Original. With an Explanatory Note
by J. McCan Davis. 18mo, boards. N. Y. 1901

623. Wright (Carrie Douglas), Lincoln's First Love.
t Illust. 12mo, cloth. Chicago, 1901

>• 624. Abraham Lincoln. Et foredrag for Studenterne
'vea Luther-College paa Lincoln's fodelsdag den 12te Feb-
ruar. By V. Koren. 12mo, wrappers. Decorah, 1901

' 625. Green (Samuel A.) President Lincoln's Speech
at Gettysburg, Nov. 19, 1863. (An appreciation.) 8vo,

pp. 3. [Bost. 1901]

Only a few copies printed for private distribution.
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*> 626. Political Debates between Abraham Lincoln
' and Stephen A. Douglas; also, the two great Speeches of

Abraham Lincoln in Ohio, in 1859. 8vo, cloth, uncut.
Cleveland, 1902

V 627. Barber (O. L.) A Study of Abraham Lincoln.
' The Last and Glorified Decade of his Eventful Life. 16mo,
wrappers. Beatrice, Neb., 1903

628. Beckwith (W. P.) Abraham Lincoln : an His-

torical Address. 8vo, wrappers.
Printed for the Author, 1903

*K 629. Memorial Addresses delivered before the Two
Houses of Congress, and the Life and Character of Abraham
Lincoln, James A. Garfield, William McKinley [by Geo.
Bancroft] ; James G. Blaine and John Hay. Portraits.

4to, cloth, Large Paper. Wash. 1903

/*> 630. Souvenir of Lincoln's Birthplace. Portraits and
Musts. Oblong Svo, wrappers. Hodgensville, Ky. , 1903

k

- 631. Johnson (E. S.) Abraham Lincoln: his Last
' Resting Place. Portrait, Musts., and facsimile. Svo,

wrappers. Springfield, 1903

P 632. Chamberlain (Alexander Francis). Poems.
12mo, cloth, uncut. Bost. 190-1

Two poems on Lincoln.

' 633. Pratt (S. G ) Lincoln in Story. Selected and
slightly abridged by P. L. 12mo, wrappers.

Tokio [Japan], 1904

>C 634. A Rare and Valuable Collection of Relics of

Historical Interest in Connection with our Martyr President,

Abraham Lincoln. Svo, wrappers. Bridgeport, 1904

O 635. Hay (John). Fifty Years of the Republican
Party. An Address delivered at Jackson, Mich., July 6,

1904. First edn. Svo, wrappers. [Wash. 1904]

636. Autobiography. Portrait. 16mo, boards.
N. Y. [1905]

637. Letters and Addresses. 16mo, wrappers, pp.
• 389. N. Y. 1905

638. Otto (E.) Abraham Lincoln. Ein Lebensbild.

16mo, cloth. St. Louis, n. d.

£ 639. Oration delivered byMaj.-Gen. D. E. Sickles,

before the Society of the Army of the Potomac at Fredericks-

burg, Va., May 25, 1900. Svo, cloth, pp. 24. [n. p., n. d
]

Wrappers bound in. Presentation copjr from Horatio C.

King.
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640. Banks (Louis Albert). The Lincoln Legion.

Must. 12mo, cloth. N. Y., n. d.

641. Old Abe's Jokes, fresh from Abraham's Bosom.
Containing all his Issues excepting the Greenbacks, to call

in some of which this work is issued. Portrait. 12mo,
wrappers. N. Y., n. d.

642. No. 2 Biographical Series. Story of Abraham ^
Lincoln. 8vo, wrappers. Buffalo, n. d. \£

643. Choate (Joseph H.) The Career and Character
of Abraham Lincoln. Portrait. 12mo, wrappers.

Chicago, n. d.

644. Wilson (Jas. Grant). Life and Public Services

of Genl. U. S. Grant. Svo, wrappers. Scarce N. Y. [n. d.]

645. Reeves (Robert N.) Abraham Lincoln, his
' Religion. Portrait. Svo, stitched. Chicago, n. d.

Not in Fish.

646. Seward (Win. H.) Speech at Auburn, Oct. 20,

1865. Svo, wrappers. n. p., n d.

^ 647. Litho Portrait of John Wilkes Booth. (Bust.)

The Assassin who " mundered" President Lincoln. E. B.

and E. C. Kellogg, Hartford, Conn. ; F. P. Whiting, 87

Fulton St. , New York. In frame, 1 3| x 9£. Not glazed.

This portrait is extremely rare. The word " mundered ''

is printed as spelled in the title.

• 648. Nealy (Mary E.) Original Autograph Poem,
Veritas Vincit, written after the death of Mr. Lincoln.

Four stanzas of eight lines each. Signed.

649. LONG ISLAND. To the Taxpayers and Voters of

the Town of Flushing, L. I. Svo, folded. Flushing, 1849

650. LONG ISLAND BROADSIDE. Farmers' Protective

Union. 4to. Jamaica, 1864

651. ]Y/TARINE. Reports of the American Steamship
"*• Company for 1864-1865, with list of officers,

etc. 8vo, wrappers. Bost. 1866

652. Report on the French Shipping Bounties. By
Worthington C. Ford. 8vo, wrappers. Wash. 1886

653. Our Early Shipping Policy and the Cause of

its Success. By William W. Bates. Svo, wrappers.
N. Y. 1898

654. Annual Report of the Pacific Mail Steamship

Company for the years 1898 and 1899. 2 vols. 4to, wrap-

pers. [N. Y. 1898-99]
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655. MASONIC. Concise History of Knighthood, con-

taining the Religious and Military Orders which have been
instituted in Europe, etc. By H. Clarke. 82 copper-plate

Musts. 2 vols. 8vo, half calf

.

Lond. 1784

656. "^AVAL. The Naval Dry Docks of the United
-^ States. By Charles B. Stuart. H full-page

steel plates. 4to, cloth (name on title). N. Y. 1852

657. NEW YORK. The Town. Edited by " The Coun-
cil of Ten." Yo\. 1 {all published ?) . Numerous humorous
Musts, and caricature portraits of actors and actresses, etc.

4to, half roan (cover loose and some wrappers missing and
misplaced). N. Y. 1845

658. NEW YORK CIVIL WAR BROADSIDE. Draft!

Draft!! "Whereas, It is necessary that immediate and
effective measures be taken to fill the quota of said town
under the late call of the President for 300,000 men to rein-

force the Army of the IT. S." Signed, D. C. Paine, Town
Clerk, dated Mohawk, Jan. 5, 1865. Size, 13 x 10 inches.

659. Particular Notice: For One Year's Service,

$300 ; for Two Years' Service, $400 ; for Three Years' Ser-

vice, $600. Signed, D. C Paine, Town Clerk; dated Mo-
hawk, Jan. 12, 1865. Size, 13 x 10 inches.

660. Rally to Avoid the Draft! " All persons liable

to draft and all others desirous of having the quota filled

are specially requested to attend. Now is the Time if

Ever." Signed By order of the Town Board. Dated Ilion,

Feby. 3, 1865. Size, 13 x 10 inches.

661. Campaign 1868. The Pirate Semmes. [N. Y.

1868.] Size, 15 x 12 inches.

662. Campaign 1868. The Butcher Forrest. [N. Y.
1868.] Size, 15 x 12 inches.

A very fine caricature of Semmes by Thomas Nast—an early
specimen of his work. The three items to follow are also by
him and belong to the set.

663. Campaign 1868. The Hangman Hampton.
[N. Y. 1868.] Size, 15 x 12 inches.

664. Campaign 1868. The Rioter Seymour. [N. Y.
1868.] Size, 15 x 12 inches.

665. Campaign 1868. " My Friends " Horatio Sey-
mour " then began his coaxing, blarneying address to

them" (the draft-rioters). "My Friends." fN - Y - 1868.]
Size, llij- x 8 inches.

666. Cartoon. The Meeting of the Friends, City
Hall Park. Size, 12x9 inches. [N. Y. 1868]
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667. NORTHWEST. The Confederation of the British
North American Provinces, their History, etc., including
British Columbia and Hudson's Bay Territory. By T.
Rawlins. Maps and engraved views. 8vo, cloth, pp. 244.

Presentation copy from the author. Lond. 1865

668. QHIO. Linsley (Joel H., D.D.) Address delivered^ at the Annual Commencement of the Marietta
College. Svo, wrappers Cinn. 1838

Order exercises inserted.

669. OLD CONNECTICUT vs. THE ATLANTIC
MONTHLY. Svo, stitched. [New Haven, 1865]

670. "piKE
o
(ALBERT). In Memoriam Albert Pike,

-*- 33° Grand Commander of the Supreme Council
for the Southern Masonic Jurisdiction, IT. S. A. Portrait.
8vo, wrappers.

Inserted is a verse signed by Pike, newspaper clippings, etc.

PROMPT-BOOKS AND PLAYS, AUTOGRAPHED BY

WELL-KNOWN ACTORS.

671. PROMPT-BOOKS AND PLAYS. AUTOGRAPHED
BY WELL-KNOWN ACTORS. Cato: a Tragedy. By Mr.
Addison. Front. Svo, wrappers. « Lond. 1773

The copy of John Hodgkinson, the most famous American
actor of the eighteenth century.

672. Kemble (J. P.) The Earm House. 12mo,
wrappers. Lond. 1789

Presentation from T. Knight to Wm. Denman.

673. The Widow of Malabar. A Tragedy in Three
Acts. 16mo, wrappers. Dublin, 1791

Autograph J. Harper, stage manager of the first theatre in
Boston. From the Boston Museum Library.

674. Dunlap(Wm.) The Archers; or, Mountaineers
of Switzerland. An Opera in Three Acts. Svo, stitched,
uncut. [N. Y. 1796]

Prompt copy. Lacks title-page. Very scarce.

675. Birch (Samuel). The Adopted Child. 18mo,
wrappers. Bost. 1812

Autograph of Jane Judah, the famous old woman of the
California Theatre, written on nearly every page.

676. Jones (Richard). The Green Man. A Comedy
in Three Acts. Svo, stitched. Lond. 1818

Prompt-Book. Autograph of Wm. B. Wood, the famous
tragedian and manager.
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677. The Promissory Note. Svo, wrappers.
Lond. 1820

Prompt-Book. Autographs of Win. B. Wood and Warren and
Wood (the Elder Warren).

678. Nature and Philosophy. By a Citizen of Rich-
mond, Va. 18mo. N. Y. 1830

American play prompt-book. Autograph C. A. Logan, father

of the Logan Sisters.

679. Mowatt (Anna Cora). Armand; or, The Peer
and the Peasant. A Play in Five Acts. 12mo, wrappers.

Lond. 1849
American play. Presentation copy from the author.

680. Walcot (Chas. M.) Hi A-Wa-Tha; or, Ardent
Spirits and Laughing Water. 12mo, wrappers. N.Y. [1856]

Autographs Mrs. Garrettson and John G. Glennay.

681. Bourcicault (Dion). Andy Blake; or, The
Irish Diamond. 12mo, wrappers (cut close). N. Y. 1856

Autograph of Thomas W. Keene, the eminent tragedian-
written three times.

682. Ford (Daniel R.) Friend Isaac. An Original

Comedietta in One Act. 12mo, wrappers. Bost. 1859

American play. Autograph of Mrs. Drew, manageress and
star, Walnut St. Theatre, Phila. Prompt copy.

683. Hamlet, as performed by Edwin Booth (at the

Winter Garden). Illust. and portrait. 12mo, stitched.

[N. Y. 1866]
Autograph of Jas. P. Duel, whose name is in the cast for

"Guildenstern."

684. Barnett (C Z.) Victorine; or, The Orphan of

Paris. 18mo. Lond., n. d.

Prompt-Book. Autographs W. R Blake, Walter Benn and
W. H. Wallis.

685. The Merry Wives of Windsor. Front. ISmo.
Lond , n. d.

Jas. H. Hackett's copy, with his autograph. Hackett was
the great Falstaff of his day; father of Jas. K. Hackett.

686. Virginius Front, 18mo, wrappers. Lond., n d.

Autograph Thos. H. Lacy, T. R. Brighton.

687. Buckstone (J. B.) The Maid with the Milking
Pail. 12mo. Lond., n. d.

Autograph Ben Rush Maginley.

688. The Stranger. 18mo.
Prompt-Boo v. Autograph of Wm. J. LeMoyne in three places.

689. Robert Macaire. 18mo.
Autograph of Wm. Naylor, several years at Booth's Theatre.



The Anderson Auction Co.

690. DEVOLUTION. Description of the Monument
*-* at Groton Heights. Narrative of the Battle of

Fort Griswold on Groton Heights, on the 6th of Sept., 1781.

By Stephen Hempstead, formerly of New London, who was
in the fort at the time. 12mo, wrappers. New London, 1849

Very scarce.

691. Journal of Charles Carroll of Carrollton, dur-

ing his Visit to Canada in 1776. Portraits. 8vo, wrapyers,
uncut. Bait. 1876

Scarce.

692. Evacuation Day, 1783. With Recollections of

Capt. John Van Arsdale. By James Riker. 8vo, wrappers.
N. Y. 1883

693. ROWLANDSON ILLUSTRATIONS. [Combe (Wil-

liam).] The Second Tour of Doctor Syntax in Search of

Consolation : a Poem. 8vo, half calf. Phil. 1822
With numerous FINELY COLORED FOLDING PLATES BY ROW-

landson, engraved by Drayton (some signed). An interest-

ing feature about this edition is that all the plates were re-
engraved in America, they being all somewhat larger than
the English plates. An interesting and very rare specimen
of early XIX. Century American color printing.

694. QANDWICH ISLANDS. Hunt(T. Dwight). The^ Past and Present of the Sandwich Islands.

18mo, cloth. San Francisco, 1853
Extremely rare. Private!}7 printed. A very early San Fran-

cisco imprint and a nice specimen of bookmaking. Fine copy.

695. SAVAGE (RICHARD). Poetical Works, with the

Life of the Author. 16mo. N. Y. 1*05
"The Wanderer," "The Bastard," "To Mrs. Oldfield, of the

Theatre Royal," etc. Name on title.

696. STODDARD (SOLOMON). Answer to Some Cases

of Conscience respecting the Country. n. t. p., pp. 15.

4to, half red morocco, uncut.
Bost. : B Green for S. Gerrish, 1722

Fine copy. Very scarce. Among the questions Mr. Stoddard
essayed to answer are these: " Wherein doth the oppression of

the Country principally consist?" " Is it Lawful to wear Long
Hair'?" to which is annexed the reverend author's "Thoughts
concerning Periwigs;" " Did we any Wrong to the Indians in

buying their Land at a Small Price?" " Hooped Petticoats have
something of Nakedness;" "Mixed Dancings are incentives to

Lust." There is a long and interesting note regarding the
habits and customs of the Indians.

697. STOWE (HARRIET BEECHER). Earthly Care a

Heavenly Discipline. First edn. 32mo, wrappers, gilt

edges. ' Bost. 1853
One of the rarest of Mrs. Stowe's books.

698. Life of. Compiled from her Letters and Jour-

nals by her Son, Charles Edward Stowe. First edn. Por-

traits and facsimile. 8vo, cloth. Bost. 1889
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SONG BOOKS.

699. SONGS. Illustrations of Masonry, with a Collection
of Odes, Anthems and Masonic Songs. 12mo, old calf.

Lond. 1788

700. Log Cabin Song Book. Dedicated to the
Friends of Harrison and Tyler, lllust. 12ino, wrappers.

Scarce. N. Y. 1840

701. The Log Cabin and Hard Cider Melodies: a
Collection of Popular and Patriotic Songs. Respectfully
dedicated to the Friends of Harrison and Tyler. Portrait.
18mo, wrappers. Bost. 1840

Extremely scarce.

702. The New National Song Book, containing
Songs, Odes and other Poems on National Subjects. 16mo,
unbound, pp. 156. N. Y. [ca. 1841]

Scarce. Shout, Shout, America, Ye Freemen of Columbia,
"When our great sires this land explored, etc., etc.

703. The National Clay Minstrel and True Whigs'
Pocket Companion for the Presidential Canvass of 1844.
Portrait and illusts. 18mo, wrappers. Phil. 1844

Extremely scarce.

704. The New American Song Book : a well-selected
Collection of the most Popular Sentimental, Patriotic,
Naval and Comic Songs. 16mo, unbound. N. Y. [ca. 1845]

Scarce. American Star, Columbia, Columbia, to Glory Arise,
etc., etc.

705. The Singer's Own Book : a well-selected Collec-
tion of the most Popular Sentimental, Patriotic, Naval and
Comic Songs. 16mo, unbound, pp. 160. N. Y. [ca. 1845]

Scarce.

706. The Union Song Book: a Choice and Well-
selected Collection of the most Popular Sentimental, Patri-
otic, Naval and Comic Songs. 16mo, unbound, pp. 160.

N. Y. [ca. 1845]
Scarce. Our Navy, Columbia on the Ocean, Perry's Victory,

An American Song, The American Flag, Capture of Bur-
goyne, etc., etc.

707. The Fireside Song Book, consisting of Popular
Duets, Glees, etc. Fronts. 16mo, unbound, pp. 160.

Scarce. N. Y. [ca. 1845]

708. Sketch of the Life of General Tom Thumb, also
General Tom Thumb's Songs. Fronts. 12mo, wrappers.

N. Y 1847
709. The People's Free and Easy Songster. With

engravings. 24mo, wrappers, pp. 256. N. Y. [1848]
Fine copy of a songster of extreme rarity. "Jim Crack

Com," "The Man for Gahvay," etc.
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SONGS.

710. Christy's Panorama Songster. Songs sung by
the Christ}^, Campbell, Pierce's Minstrels, and Sable
Brothers. l8mo, wrappers. N. Y. [1858]

"Laughing Joe""De Old Grey Coon," "Rosa's Wedding
Day."

711. Lincoln. Hutchinson's Republican Songster

for the Campaign of 1860. 32mo (wants wrappers).
N. Y. 1860

712. Civil War Broadside. Our Union. Written
for the great Sumter Mass Meeting at Union Square, Apr.
II, 1863. (Words and music.) N. Y. 1863. Size, 9x7
inches.

713. Civil War Broadside. The Major and his

Men. (Words and Music.) N. Y. 1863. Size, 9 x 7 inches.

714. The Grant and Colfax Republican Songster.

16mo, wrappers. N. Y. 1868

Extremely scarce. A copy of this rare songster recently

brought $16.00 in these rooms. Contains " Whittier to Colfax,"

by John G. Whittier.

715. Alice Bennett's Laughing Eyes Songster.

I81110, wrappers. N. Y. [1873]
" Close the Shutters, Willie's Dead," "I am Coming, Darling,

Coming," " A Sweet Face at the Window."

716. The Dime Centennial Songster. 18mo, wrap-
pers. N. Y. [1876]

"The Sword of Bunker Hill," "Washington, Star of the
West," " A Yankee Ship and a Yankee Crew." Back wrapper
gone.

717. The Poetry of Masonry. By Robert Morris.

Portrait and illusts. Small 4to, cloth. Chicago, 1884

Masonic songs.

718. Popular British Ballads, Ancient and Modern.
lllust. 4 vols, cloth. Lond. 1894

A fine collection of English songs from 1611 to the present

time.

719. Lincoln Broadside Songs. 5 pieces, 8|x5
inches. Colored pictorial headings.

" Old Union Wagon," " How are you, Greenbacks?" " King-
dom Coming," "Johnny, Fill up the Bowl." " A Hundred Years
Hence."

720. Broadside Songs: Civil War, Lincoln, Califor-

nia, Patriotic, etc. 58 pieces. A very fine lot.

" Upon Our North C. Street " (Virginia City), " The Hoodlum
Girl," "A Yankee Ship and a Yankee Crew," "Rally for

Breckenridge and Lane," " Heenan, Champion of the World,"
" Heenan and Sayers," " Heenan the Pride of America," " He's

Gone to the Arms of Abraham."
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721. rpELEGRAPH. The Proposed Union of the Tele-
-*- graph and Postal Systems. Statement of the

Western Union Telegraph Co. 8vo, wrappers.
Cambridge, 1869

722. Postal Telegraphy. Address before the Board
of Trade, Scranton, Pa., Nov. 1882. By J. A. Price. 8vo,

wrappers. Scranton, 1882

723. Statements of Robert Garrett and other Officers

of the Baltimore and Ohio Telegraph Co. on Postal Tele-

graph. 8vo, stitched. n. p. [1884]

724. TRIAL A Report of the Trial of Rev. Ephraim K.
Avery for the Murder of Sarah Maria Cornell By Richard
Hildreth. Map. 8vo, sewed. Bost. 1833

725. Report of the Trial of Thomas Wilson Dorr for

Treason, including the testimony at length. 8vo, original

wrappers. Providence, 1844

726. The Trial of Prof. John W. Webster, indicted
for the Murder of Dr. George Parkman. 8vo, wrappers.

Bost. 1850

727. Trial of Hon. Daniel E. Sickles for Shooting-

Philip Barton Key, Feb. 27, 1859. Illust. 8vo, wrappers.
N. Y. 1859

728. The Life, Trial, Confession, and Conviction of

John Hanlon for the Murder of little Mary Mohrman.
Illust. 8vo, original wrappers. Phil. 1870

729. TYLER (MOSES COIT). Three Men of Letters
(George Berkle}^, Timothy Dwight, Joel Barlow). 12mo,
cloth. N. Y. 1895

730. T^ERMONT STATE PAPERS. Being a Collection
* of Records and Documents, connected with the

Assumption and Establishment of Government by the Peo-
ple of Vermont. 8vo, sheep. Middlebury, 18^3

Name torn from title.

731. T1TAR OF 1812. (Broadside.) " Genuine Whig-
^* gism," circa 1811. . . . "Resolved, that all

measures calculated to produce unnecessary hostility with
Great Britain at all times impolitic and contrary to the true
interests of this nation. . . . That our country is defenceless
and our Treasury exhausted," etc.

732. A Green Hand's First Cruise roughed oat. From
The Log Book of Memory of Twenty-five Years' Standing.
Together with A Residence of Five Months in Dartmoor, by
A Yankee. 2 vols. 12mo, cloth. Bait. 1841

Very scarce.
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733. WARREN (JOHN). The Conchologist. Square 8vo,

boards. Bost. 1834
1? fine lithographic plates, some tinted. One cover loose,

734. WASHINGTON. A Calendar of Washington Manu-
scripts in the Library of Congress. 8vo, cloth, uncut.

Wash. 1901

735. Colored Broadside Panorama. Portrait of Wash-
ington and views of Washington City, in envelope. Size,

31x9 inches.

736. WHITE MOUNTAINS. Oakes (Wm.) Scenery of

the White Mountains. With 16 .plates from the drawings

of Isaac Sprague. 4to, cloth. Bost. [1848]

Fine lithographic plates of White Mountain scenery.

737. WHITTOCK(N.) The Oxford Drawing Book. Illust.

Oblong 4to, cloth. N. Y. 1840

Over one hundred fine lithographic plates.

738. WEST. James River Guide. Containing descriptions

of all the cities, towns, and principal objects of interest on
the navigable waters of Mississippi Valley. 44 maps and a
number of Musts. 8vo, wrappers. Cinn. 1873

739. WESTERN POETRY. Cutter (G. W.) Poems,
National and Patriotic. Engraved false title. 8vo, cloth.

Phil. 1857

740. WESTERN UNION. Annual Report of the President

of the Western Union Telegraph Company to the Stock-

holders. 8vo, wrappers. N. Y. 1883

741. "VTALE COLLEGE. Summary of the Record of the
-*- Class of 1822, to the close of 1879. 8vo, wrap-

pers. New Haven, 1879

Contains poem by Oliver Wendell Holmes on his 70tb birth-

day.
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ANNOUNCEMENT OF SALES, SEASON OF 1907-08

November 11-13—The Library of the late William C. Hess, New York City. Part I.

November 15—A portion of the Library of the late General Joseph .Howland.

November 18—A Collection of Engraved Portraits, many of American interest.

November 21—The T. Stafford Drowne Collection of Original Drawings.

November 22—The Collection of H. F. Vories. Part I—Autographs and Medals.

The following Private Collections are now being catalogued:

The Collection of Mr. J. C. Chamberlain, of New York. The most complete and

important collection of American First Editions ever offered at public or private sale.

Works on the North American Indians collected by Miss Nellie Malcolm, of London,

England.

A Private Collection of Autographs, including many Letters and Documents of

Abraham Lincoln.

Association Copies and Fine Books of W. H. Buckler, Secretary of the American

Legation at Madrid ; including Milton's Bible with his Autograph ; MS. Prayer of Dr.

Johnson ; Pope's Odyssey, with presentation verse ; Lamb's Elia, inscribed to John Howard

Payne ; Shelley's " Prometheus," given to Trelawny, etc.

A Notable Collection of American First Editions, the property of a well-known

New York Collector.

The Paintings and Drawings collected by the late Thomas Nast, of Morristown, N. J.

Additional portions of the Library of Wilberforce Eames, Esq., Parts l-V already

issued.

New York Public Library Duplicates, mainly Americana.

The Collections of Gold and Silver Coins of a well-known New Yorker.

The Library of the late Bowen Whiting Pierson, of New York City, member of the

Grolier Club.

The Historical Library of Ernest Noel Perrin.

The Library of L. H. Britton, consisting mainly of Works on the Fine Arts, Fine

Editions in Fine Bindings, etc.

An unusually Choice Collection of Napoleonana.

A valuable Collection of Americana, including Rare State Histories.

Selections from the Library of H. M. Schroeter, including a Special Collection of

Editions of Omar Khayyam.

The fine Library and Collection of Autographs and Medals of H. F. Vories, of

New Orleans, La.

Notice of numerous other sales will appear on later Catalogues. Consignments

solicited. Full information furnished on request.

HJouglae "Ca^lor 8. Co.

•Mew B?ork


